
kwiecień 2018 nr 4 (310)

wywiad z burmistrzem 
andrzejem balcerkiem

s.3-4

nieznane historie
puszczykowskich

powstańców 
s.I-IV

miejskie inwestycje 
s.12-14

INFORMATOR MIEJSKI

Fo
t 

. P
io

tr
 G

ó
rn

y 





3ECHO PUSZCZYKOWA - kwiecień 2018

SA
M

O
RZ

Ą
D

czy wrócimy do dyskusji o tunelu? 

» Podczas marcowej sesji, po burzliwej komisji, która 
odbyła się dzień wcześniej, zdecydował się pan wycofać 
z planów budowy tunelu pod torami kolejowymi w ciągu 
ul. 3 Maja. Dlaczego?

Nadal uważam, że budowa bezkolizyjnego przejazdu 
w ciągu ul. 3 Maja jest na dziś jedynym rozwiązaniem pro-
blemów komunikacyjnych w Puszczykowie, co istotne pro-
blemów, które przewiduję, będą narastały. Poza tym należy 
pamiętać, że nie ma bezpieczniejszych przepraw przez tory 
niż te bezkolizyjne. Dodatkowym atutem tego rozwiązania 
była deklaracja PKP o współfinansowaniu budowy. 

Jednak, jak widać po protestach różnych organizacji i czę-
ści mieszkańców, głównie zamieszkałych w najbliższej oko-
licy planowanego przejazdu jest duża grupa osób, które nie 
podzielają mojego zdania. Również wynik badań ankieto-
wych, które przeprowadziliśmy wskazał na brak pełnej ak-
ceptacji tego rozwiązania.

» Za było jednak więcej głosów.
To prawda. Wyniki ankiety wykazały, że 46% ankietowa-

nych jednoznacznie opowiedziało się za potrzebą realizacji 
tunelu, 34% było przeciw, a 20% nie ma w tej sprawie zda-
nia. Nie można jednak nie brać pod uwagę tego, że w naj-
bliższej okolicy planowej inwestycji więcej osób było prze-
ciw.

Jednocześnie mówiąc o ankiecie muszę przypomnieć, że 
kiedy była ona przeprowadzana, do mieszkańców dotarł list 
rozesłany przez Pana Pobojewskiego, reprezentującego 
Stowarzyszenie Wspólna Sprawa Puszczykowo, przedsta-
wiający fałszywe informacje o planowanej inwestycji. 

» Jakie informacje? 
Było ich dużo. Przede wszystkim chodzi o niepoparte 

żadnymi przesłankami zawyżenie kosztów budowy, jej wpły-
wu na dług Miasta oraz na realizację innych zadań Miasta. 
Z listu wynikało też, że wskutek budowy tunelu powstanie 
osiedle deweloperskie, a pod budowę zostanie wycięty cały 
las przy ul. Wspólnej. Jestem przekonany, że ten list miał 
negatywny wpływ na wynik ankiety, a mimo tego niemal 
połowa ankietowanych była jednoznacznie za budową. 

» Czym przeciwnicy budowy tunelu argumentowali swo-
je stanowisko?

W większości protestów wskazywano, że budowa tune-
lu spowoduje: ograniczenie wydatków na inne cele (pilniej-
sze), gigantyczny wzrost zadłużenia, jak również wzrost 
ruchu, w tym tranzytowego, degradację Puszczykowa, dra-
styczne pogorszenie warunków życia w Puszczykowie, zmia-
nę charakteru Miasta, wzrost poziomu hałasu i zanieczysz-
czenia powietrza, zagrożenie bezpieczeństwa dla pieszych 
i rowerzystów, długotrwałe konsekwencje urbanistyczne, 
społeczne i gospodarcze. Kwestionowano również badania 
ankietowe – wskazując m.in., że była to manipulacja, plebi-
scyt, a nie forma konsultacji społecznych, a przecież prze-
prowadziła je profesjonalna firma bez jakichkolwiek na-
szych nacisków czy sugestii. 

W tym miejscu muszę powiedzieć, że nie zgadzam się 
z większością tych stwierdzeń, a w przypadku niektórych 
wręcz uważam, że skutek budowy bezkolizyjnego przejazdu 
byłby odwrotny od tego w nich przedstawionego. 

Z Andrzejem Balcerkiem Burmistrzem Puszczyko-
wa rozmawia Bogdan Lewicki 

» A czy protestujący mieli alternatywne propozycje?
Mniej więcej połowa postulowała dalsze rozmowy 

z mieszkańcami lub odłożenie decyzji do następnej kaden-
cji. Druga grupa wskazywała głównie budowę tunelu poza 
granicami Miasta, np. w ciągu drogi nr 431 (a więc na tere-
nie Gminy Mosina), budowę przejścia tylko dla pieszych i ro-
werzystów, zmianę kategorii przejazdu na ul. Dworcowej 
umożliwiającą jego automatyzację. 

» Czy w Pana ocenie, któreś z tych rozwiązań mogłoby 
zostać zastosowane?

Moim zdaniem budowa tunelu poza granicami Miasta, 
nawet jeśli byłaby planowana przez samorząd wojewódz-
twa, ani sam tunel pieszo-rowerowy nie odciążą ruchu sa-
mochodowego w ciągu ul. Dworcowej, co jest głównym 
naszym problemem. Natomiast zmiana kategorii przejazdu 
na ul. Dworcowej jest niewykonalna – mamy jednoznaczne 
stanowisko PKP w tej sprawie. 

» A czy widzi Pan jeszcze jakieś inne rozwiązanie?
Kompromisem, choć moim zdaniem niedoskonałym, mo-

głaby być budowa tunelu z jednym pasem ruchu i sygnaliza-
cją świetlną.

» Z odstąpienia od planów budowy zadowoleni są ci, 
którzy protestowali. A co na to ci, którzy głosowali za. 

Rozmawiam z mieszkańcami, którzy uważają, że prze-
jazd bezkolizyjny w Puszczykowie jest bardzo potrzebny, 
zgłaszają się do mnie również osoby, które same, albo ktoś 
z ich rodzin, stały w karetce przed przejazdem w ul. Dwor-
cowej kilkanaście minut lub nawet więcej, niestety w tym 
były dwie osoby z zawałem. 

To właśnie m.in. dlatego w oświadczeniu, które odczy-
tałem na sesji wskazywałem, że będę szukał rozwiązania, 
które zyskałoby akceptację przynajmniej części mieszkań-
ców obecnie przeciwnych budowie tunelu. 

Po sesji wystąpiłem z pismem do PKP, treść pisma jak 
i odpowiedź PKP są zamieszczona na stronie internetowej 
Miasta. Z korespondencji tej wynika, że PKP nie wyklucza 
dofinansowania innego rozwiązania jak budowa zapropo-
nowanego wcześniej tunelu, jednak decyzja władz Miasta 
musiałaby znowu zapaść bardzo szybko, bo do końca maja. 

cd na str. 6 
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Jednocześnie, uwzględniając głosy w sprawie dalszych 
konsultacji, wystąpiłem do organizacji pozarządowych dzia-
łających na terenie Puszczykowa i do mieszkańców z pismem, 
w którym zwróciłem się o przedstawienie propozycji i kierun-
ków działań w sprawie rozwiązania problemów komunikacyj-
nych w Puszczykowie oraz o wskazanie potencjalnej lokaliza-
cji budowy przejść lub przejazdów przez tory lub uznanie, że 
obecny stan jest zadawalający.  

Wystąpiłem również z pismem do Wielkopolskiego Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich w Poznaniu z prośbą o przedstawie-
nie planów w zakresie modernizacji dróg wojewódzkich prze-
biegających przez Puszczykowo. Z odpowiedzi WZDW wyni-
ka, że w perspektywie 2020 r. istnieją szanse na rozbudowę 
istniejącej drogi 430 polegającej na przebudowie istniejącej 
jezdni drogi wojewódzkiej do szer. 7 m o dwóch pasach ru-
chu, uzupełnionej w miarę potrzeb równoległymi drogami 
dojazdowymi obsługującymi teren przyległy do rozbudowy-
wanej drogi wojewódzkiej wraz z konieczną rozbudową 
skrzyżowań i infrastrukturą. Z uwagi na wysokie koszty eko-
nomiczne i społeczne oraz potencjalnie możliwe długotrwa-
łe konflikty z lokalnym społeczeństwem odstąpiono od wa-
riantu rozbudowy istniejącej jednojezdniowej drogi do drogi 
dwujezdniowej, po dwa pasy ruchu  w każdą stronę rozdzie-
lone pasem dzielącym wraz z rozbudową skrzyżowań. 

W przypadku przebudowy drogi wojewódzkiej 431 
WZDW przeprowadził procedurę przetargową na wyłonienie 
wykonawcy robót budowlanych. Jednakże ze względu na 
fakt, iż złożone oferty znacznie przekraczały zaplanowane na 
ten cel nakłady, przetarg został unieważniony. Aktualnie 
trudno jest określić czy będzie możliwość realizacji tej inwe-
stycji. Co istotne, dokumentacja, którą posiada WZDW nie 
uwzględnia wykonania bezkolizyjnego przejazdu przez linię 
kolejową Poznań – Wrocław w ciągu ul. Mocka.

Z powyższej odpowiedzi wynikają dwie ważne kwestie. 
Po pierwsze, przyszła rozbudowa drogi 430 z uwagi na pozo-
stawienie po jednym pasie ruchu w każdą stronę nie rozwią-
zuje w pełni głównego problemu występującego na odcinku 
drogi z Puszczykowa do Poznania, tj. przepustowości. Po 
drugie, nie jest obecnie planowany wiadukt w ul. Mocka, któ-
ry był wskazywany przez protestujących jako alternatywa dla 
bezkolizyjnego przejazdu w Puszczykowie w ciągu ul. 3 Maja. 

W pierwszej połowie maja zostanie zorganizowane spo-
tkanie z mieszkańcami i przedstawicielami puszczykowskich 
organizacji, na którym zostaną omówione wszystkie propo-
zycje dotyczące potencjalnych rozwiązań komunikacyjnych. 
Zapraszam na nie wszystkich mieszkańców, którzy chcieliby 
podzielić się swoimi spostrzeżeniami w tej sprawie.  

» Podczas marcowej sesji Rada uchwaliła też przekazanie 
60 tys. zł na przeróbkę szlabanów na płatnym parkingu 
koło szpitala. Wszystko po to, żeby mogły tamtędy prze-
jeżdżać autobusy komunikacji miejskiej. Czy nie można 
było rozwiązać tego problemu w inny sposób?

Niestety nie. Dowiedzieliśmy się o tym, że parking przy 
szpitalu będzie płatny z pisma Zarządu Szpitala w Puszczyko-
wie z 21 lutego 2018 r. Poinformowano nas, że od 3 kwietnia 
br. przejazd autobusu linii 651 przez parking znajdujący się 
na terenach szpitala będzie niemożliwy. Jako przyczynę szpi-
tal podał wprowadzenie automatycznego systemu parkingo-
wego i co się z tym wiąże, stworzenie na tym terenie strefy 
płatnego parkowania.

W odpowiedzi wspólnie z ZTM poinformowaliśmy Szpital, 
że brak możliwości przejazdu autobusów przez parking jest 
równoznaczny z likwidacją przystanku znajdującego się na  
ul. Kraszewskiego (w pobliżu Szpitala), a więc de facto likwi-
dację możliwości dojazdu do szpitala komunikacją publiczną. 
Ze względu na przepisy i parametry autobusów (długość  

12 m) pętla w innym miejscu koło szpitala nie mogła być zlo-
kalizowana. Jednocześnie podkreśliliśmy, że wspomniany 
przystanek służy głównie pacjentom i pracownikom Szpitala 
dojeżdżającym do tej placówki. 

8 marca do magistratu wpłynęło ze Szpitala pismo pod-
trzymujące stanowisko w kwestii braku możliwości przejazdu 
autobusów przez teren szpitala. W piśmie zaznaczono jedno-
cześnie, że Miasto powinno utrzymać przystanek przy  
ul. Kraszewskiego, szukając innych rozwiązań, niekolidują-
cych z przejazdem przez grunty szpitala.

13 marca przedstawiciele ZTM, firmy Translub z Lubonia 
oraz Urzędu Miasta w Puszczykowie dokonali próbnego prze-
jazdu technicznego autobusu ulicami: Kosynierów Miłosław-
skich, Bema, Berwińskiego, Kraszewskiego i Nadwarciańską. 
Wyniki objazdu jednoznacznie wskazały, że te ulice bez wy-
konania ich przebudowy, nie są technicznie przygotowane 
do przejazdu przez nie autobusów komunikacji publicznej. 
Z kolei inwestycje związane z przebudową wiążą się z przy-
gotowaniem dokumentacji i uzyskaniem pozwoleń na budo-
wę, na co potrzeba minimum 2 lat.

Urząd Miasta mając wyniki przejazdu technicznego po-
prosił Zarząd Szpitala o spotkanie w trybie pilnym, by znaleźć 
najlepsze dla obu stron rozwiązanie. 15 marca przedstawi-
ciele Miasta i Zarządu Spółki ustalili, że aby utrzymać przysta-
nek na ul. Kraszewskiego, Miasto pokryje dodatkowe koszty 
związane z przystosowaniem parkingu do przejazdu przez 
niego autobusów komunikacji miejskiej. Polegały one na 
montażu dodatkowej barierki i odpowiednich czujników do 
otwierania barierek przez kierowców autobusów. 

» Co by się stało, gdyby radni nie zgodzili się na pokrycie 
tych kosztów?

Przystanek w dotychczasowej lokalizacji musiałby zostać 
zlikwidowany. Jak jasno wynika z przedstawionych wyżej fak-
tów, bez przekazania pieniędzy Powiatowi autobusy nie mo-
głyby od kwietnia dojeżdżać do szpitala.

» Rzecznik szpitala w odpowiedzi udzielonej na temat 
powstania płatnego parkingu Gazecie Mosińsko-Pusz-
czykowskiej napisała, cytuję "Reorganizacja systemu, 
parkowania została przeprowadzona w porozumieniu 
z władzami miasta".

To najdelikatniej mówiąc mijanie się z prawdą. Czy poro-
zumieniem można nazwać pismo z 21 lutego, w którym Szpi-
tal poinformował Miasto, że od 3 kwietnia autobus nie ma 
prawa wjeżdżać na parking służący, jako pętla autobusowa 
i w ciągu jednego miesiąca musimy znaleźć inne rozwiązanie 
umożliwiające utrzymanie przystanku? Moim zdaniem nie. 

» Na początku kwietnia Miasto opublikowało sprawoz-
danie z wykonania budżetu za 2017 r. Jak pan ocenia je 
jako burmistrz?

Bardzo dobrze. Dochody zostały wykonane powyżej pla-
nu, zrealizowaliśmy niemal wszystkie zaplanowane inwesty-
cje, a na wydatkach bieżących udało się poczynić oszczędno-
ści, co przełożyło się na wykonanie nadwyżki budżetowej 
zamiast planowanego deficytu. Te wyniki cieszą tym bardziej, 
że przecież w minionym roku przeprowadziliśmy wiele waż-
nych inwestycji, włącznie z zakończeniem budowy naszej hali 
widowiskowo-sportowej, która była największym zadaniem 
realizowanym przez puszczykowski samorząd. Co mnie rów-
nież bardzo cieszy w zeszłym roku pozyskaliśmy dofinanso-
wanie na wiele inwestycji, które dzięki temu będą mogły być 
zrealizowane w 2018 r., jak choćby rewitalizacja wilii Mimoza, 
budowa Orlika lekkoatletycznego, zagospodarowanie Zako-
la Warty, czy planowany na 2019 r. parking przy dworcu 
w Puszczykowie. 

cd ze str. 3 
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ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W BEZPŁATNYCH 
KURSACH KOMPUTEROWYCH 

E-MOCNI: CYFROWE UMIEJĘTNOŚCI, REALNE KORZYŚCI
Projekt „e-Mocni: cyfrowe umiejętności, realne korzyści” jest realizowany przez partnerstwo w składzie: 

Fundacja Aktywizacja (Partner Wiodący), Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, 
Polski Związek Głuchych Oddział Łódzki oraz Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego. 

Organizacje te zaprosiły do współpracy ponad 101 gmin z całej Polski:

Dla kogo?
CHCEMY ZAPROSIĆ DO UDZIAŁU W PROJEKCIE MIESZKAŃCÓW PUSZCZYKOWA W WIEKU 44-65+, KTÓRZY

 CHCIELIBY NAUCZYĆ SIĘ WYKORZYSTYWAĆ ZASOBY INTERNETU DO CODZIENNEGO ŻYCIA. 
Przykładowe umiejętności, które uczestnicy nabędą dzięki szkoleniom z poszczególnych obszarów m.in.:

  Czy umiesz kontaktować się przez Skypa z bliskimi?
  Czy umiesz przesyłać zdjęcia?
  Czy umiesz robić zakupy na Allegro?
  Czy umiesz sprawdzić stan konta przez Internet albo zrobić przelewy?
  Czy umiesz korzystać z elektronicznych wydań prasy?
  Czy wiesz, co słychać w naszej gminie – zaglądasz na lokalne portale 
            informacyjne i na stronę urzędu gminy?

TAKIE I INNE INFORMACJE ZDOBĘDZIESZ NA NASZYM KURSIE!

Zapisy i rekrutacja
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Katarzyną Nowak-Śronek pod nr tel. 668 983 754. 

Rekrutacja odbywa się w Biurze Referatu Promocji, Kultury i Sportu przy ul. Kościelnej 7.

zajęcia 

od czerwca 

2018 r. 
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 40. SESJI RADY MIASTA                      

UCHWAŁA NR 297/18/VII
w sprawie: udzielenia dotacji celo-

wych na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie Mia-
sta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 298/18/VII
w sprawie: współdziałania z Powia-

tem Poznańskim w realizacji zadania 
własnego w zakresie usuwania wyro-
bów zawierających azbest.

§ 2. Na prowadzenie zadania Miasto 
Puszczykowo przekaże Powiatowi Po-
znańskiemu w 2018 r. dotację celową  
w wysokości 10.000 zł.

Uzasadnienie: W 2002 roku Minister-
stwo Gospodarki przyjęło „Program usu-
wania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest, stosowanych na terytorium Pol-
ski". Celem Programu jest oczyszczenie  
w okresie 28 lat terytorium Polski z azbe-
stu i wyrobów azbestowych. Od 2006 
roku Starostwo Powiatowe w Poznaniu 
stworzyło wspólny program udzielania 
pomocy finansowej w likwidacji azbestu.

Corocznie gminy, będące udziałowca-
mi programu, deklarują kwotę uczestnic-
twa. Starosta, w wyniku przetargu, wyła-
nia wspólnego dla wszystkich gmin wyko-
nawcę, który w sposób właściwy, bez-
pieczny dla środowiska demontuje wyro-
by i kieruje na właściwe składowisko 
odpadów. Gminy przyjmują od mieszkań-
ców wnioski o dofinansowanie do kwoty 
limitu określonego w podpisywanym co-
rocznie regulaminie. Gdy limit nie zosta-
nie wyczerpany, Starostwo na koniec roku 
zwraca pozostałą kwotę. Program pokry-
wa 100 proc. kosztów usunięcia wyrobów 
zawierających azbest.

Od 2006 roku, dzięki udziałowi w pro-
gramie, z terenu Puszczykowa usunięto 
186809 kg tego wyrobu, czyli 10 989 m2.

UCHWAŁA NR 299/18/VII
w sprawie: przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Miasta Puszczykowa na 
rok 2018.

UCHWAŁA NR 300/18/VII
w sprawie: udzielenia pomocy fi-

nansowej Powiatowi Poznańskiemu na 
realizację zadania własnego polegają-
cego na zarządzaniu Szpitalem w Pusz-
czykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego 
S.A. w zakresie dotyczącym instalacji 
systemu parkingowego wraz z nie-
zbędną infrastrukturą na terenie par-
kingu przy ul. Kraszewskiego w Pusz-
czykowie.

UCHWAŁA NR 301/18/VII
w sprawie: określenia trybu i spo-

sobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarne-
go oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.

 
UCHWAŁA NR 302/18/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego.
§ 1. Przyznaje się stypendium sporto-

we Michałowi Wyrwasowi w wysokości 
200 zł miesięcznie w okresie od 1 marca 
2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

Uzasadnienie: Michał Wyrwas jest 
mieszkańcem Puszczykowa. Od siedmiu 
lat jest zawodnikiem Sportowego Klubu 
Bilardowego Hades. Do jego najwięk-
szych sukcesów należy: - zdobycie srebr-
nego medalu na Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w 2017 r. w Kiel-
cach, - reprezentacja klubu w rozgryw-
kach Wielkopolskiej Młodzieżowej Ligii 
Bilardowej i zajęcie drugiego miejsca  
w klasyfikacji końcowej.

UCHWAŁA NR 303/18/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego.
§ 1. Przyznaje się stypendium sporto-

we Pawłowi Bakunowi w wysokości 350 zł 
miesięcznie w okresie od 1 marca 2018 r. 
do 31 grudnia 2018 r.

Uzasadnienie: Paweł Bakun jest 
mieszkańcem Puszczykowa, który trenuje 
Racketlon – sport, na który składają się 
cztery dyscypliny: tenis stołowy, badmin-
ton, squash oraz tenis ziemny. Paweł Ba-
kun jest członkiem klubu badmintonowe-
go Puszczykowskiego Towarzystwa Spor-
towego oraz klubu AZS Poznań. W 2017 r. 
Paweł Bakun osiągnął następujące wyniki: 
1. miejsce na Otwartych Mistrzostwach 
W i e l k o p o l s k i  w  B a d m i n t o n i e  
im. Ryszarda Burgiela w Puszczykowie  
w grze podwójnej i mieszanej w kategorii 
Elita - 9-10.12.2017 r.; 3. miejsce w kate-
gorii debel A na turnieju badmintona  
w Luboniu – 19.03.2017 r.; 5. oraz 9. miej-
sce na Akademickich Mistrzostwach Wiel-
kopolski w Squasha w Poznaniu; 3. miej-
sce w grze podwójnej oraz 5. miejsce  
w grze pojedynczej na Otwartych Mi-
strzostwach Puszczykowa w badmintonie 
– 27.05.2017 r.; 19. miejsce w kategorii 
Open na Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski w Racketlonie we Wrocławiu - 
28.10.2017 r.

UCHWAŁA NR 304/18/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego.
§ 1. Przyznaje się stypendium sporto-

we Hugonowi Kwaśniewskiemu w wyso-

kości 450 zł miesięcznie w okresie od  
1 marca 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.

Uzasadnienie: Hugo Kwaśniewski jest 
mieszkańcem Puszczykowa, osiągającym 
liczne sukcesy w tenisie ziemnym w swo-
jej kategorii wiekowej.

Do jego największych sukcesów  
w 2017 roku należy zaliczyć: – srebrny 
oraz brązowy medal Halowych Mi -
strzostw Polski do lat 12; – zwycięstwo 
Super Serii Polski do lat 12; – zwycięstwa 
w wielu ogólnopolskich turniejach klasy-
fikacyjnych do lat 12. W 2018 r. Hugo 
Kwaśniewski został powołany przez Polski 
Związek Tenisowy na Drużynowe Mistrzo-
stwa Europy do lat 12 Winter Cup 2018.

UCHWAŁA NR 305/18/VII
w sprawie: ustalenia czasu zapew-

nienia bezpłatnego nauczania, wycho-
wania i opieki w przedszkolach pu-
blicznych prowadzonych przez Miasto 
Puszczykowo oraz określenia wysoko-
ści opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wy-
chowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w którym kończą 6 lat w przed-
szkolach publicznych prowadzonych 
przez Miasto Puszczykowo.

§ 1. Zapewnia się bezpłatne naucza-
nie, wychowanie i opiekę w przedszko-
lach publicznych prowadzonych przez 
Miasto Puszczykowo w wymiarze 5 go-
dzin dziennie.

§ 2. Ustala się opłatę za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalenda-
rzowym, w którym kończą 6 lat w przed-
szkolach publicznych prowadzonych 
przez Miasto Puszczykowo w wysokości  
1 zł za każdą godzinę przekraczającą wy-
miar zajęć, o którym mowa w § 1.

Uzasadnienie: W związku z uchyle-
niem przepisów ustawy o systemie oświa-
ty, na mocy, których podjęta była uchwa-
ła, która określała czas zapewnienia bez-
płatnego nauczania, wychowania i opieki 
w przedszkolach publicznych prowadzo-
nych przez Miasto Puszczykowo oraz wy-
sokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5  
w przedszkolach prowadzonych przez 
Miasto Puszczykowo, konieczne jest przy-
gotowanie uchwały w oparciu o nowe 
przepisy ustawy - Prawo oświatowe oraz 
ustawy o finansowaniu zadań oświato-
wych.

UCHWAŁA NR 306/18/VII
w sprawie: przyjęcia Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Pusz-
czykowa na lata 2018-2023.
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PUSZCZYKOWA PRZEPROWaDZoNEJ 27 III 2018 R. 

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 42. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 29.05.2018 r. o godz. 17.00 w sali konferencyjnej hali 
widowiskowo-sportowej przy SP nr 1 (ul. Podgórna 21).  Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Mia–
sta i terminy dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta:  
www.puszczykowo.pl.  Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl. 

Uzasadnienie: Program rewitalizacji 
jest zasadniczym dokumentem służącym 
zaplanowaniu i realizacji procesu rewitali-
zacji. Ma on charakter „strategii rewitali-
zacji", w której dokonuje się pogłębionej 
diagnozy stanu obszaru rewitalizacji oraz 
planuje i koordynuje działania, służące 
osiągnięciu wizji stanu obszaru po rewita-
lizacji. Służy również koordynacji działań 
rewitalizacyjnych z szeregiem innych do–
kumentów uchwalonych przez gminę.

Miasto Puszczykowo, uznając rewitali-
zację za istotny obszar interwencji, przy-
stąpiło do opracowania Lokalnego Progra-
mu Rewitalizacji Miasta Puszczykowa na 

lata 2018-2023. Dokument przygotowany 
został zgodnie z wymogami określonymi 
w Wytycznych Ministra Rozwoju w zakre-
sie rewitalizacji w programach operacyj-
nych na lata 2014-2020 oraz Zasadach 
programowania i wsparcia rewitalizacji w 
ramach WRPO 2014+, przyjętych przez 
Zarząd Województwa Wielopolskiego.

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta 
Puszczykowa na lata 2018-2023 komplek-
sowo i w sposób zaplanowany przedsta-
wia sposób rozwiązywania problemów 
występujących na obszarze rewitalizacji 
wyznaczonym na terenie miasta.

UCHWAŁA NR 307/18/VII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  u c h w a ł y  

Nr 275/17/VII Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Puszczykowa na lata 
2018-2023.

 
UCHWAŁA NR 308/18/VII

w sprawie: zmiany uchwały budże-
towej Miasta Puszczykowa na rok 2018 
Nr 276/17/VII z dnia 19 grudnia 2017 r.

energia z odnawialnych źródeł

Radny Jakub Musiał złożył mandat

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego opubli-
kował listę projektów dot. możliwości pozyskiwania energii 

z odnawialnych źródeł energii (OZE), których ocena meryto-
ryczna zakończona została wynikiem pozytywnym. Projekt 
obejmujący mieszkańców Puszczykowa, złożony w partner-
stwie z Gminą Suchy Las i Rokietnica, otrzymał 23,41 punktów 
na 32 możliwe i został sklasyfikowany na 29 pozycji.

Podana w ogłoszeniu o konkursie w ramach poddziałania 
3.1.1. "Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii" 
pula środków przeznaczona na dofinansowanie to kwota 
90.000.000,00 zł. Nie jest to kwota wystarczająca na zrealizo-
wanie wszystkich projektów, które przeszły pozytywną ocenę. 

Różnica między wnioskiem Gmin Puszczykowo, Suchy Las i Ro-
kietnica, a tym który wg obecnej listy jako ostatni otrzymałby 
dofinansowanie wynosi zaledwie 0,33 punktu.

Jednakże Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego informuje, że lista z wynikami oceny merytorycznej nie 
oznacza jeszcze wyboru projektów do dofinansowania. Ocze-
kujemy wobec tego na ponowną analizę wysokości kwoty za-
bezpieczonej na realizację projektów OZE i jej zwiększenie.  
W tej sprawie przygotowywane jest już odwołanie, które zo-
stanie złożone w imieniu wszystkich trzech gmin. O dalszych 
postępach w tej sprawie będziemy informować za pośrednic-
twem strony internetowej.

Urząd Miejski w Puszczykowie przypomina o zbliżających się terminach płatności:
II raty podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego - termin płatności do dnia 15.05.2018 r.;

II raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - termin płatności do dnia 31.05.2018 r.
Należności prosimy wpłacać na rachunek bankowy: 

BANK PEKAO S.A.  29 1240 6595 1111 0010 5577 8276 

PRZYPOMNIENIE O TERMINACH PŁATNOŚCI

2 maja 2018 r. Urząd Miejski w Puszczykowie będzie nieczynny 

23 kwietnia 2018 r. radny Jakub Jan Musiał złożył w Urzę-
dzie Miejskim w Puszczykowie pismo adresowane  

do Przewodniczącej Rady Miasta, w którym poinformował  
o zrzeczeniu się mandatu z przyczyn osobistych i zawodowych.

Do Urzędu Miejskiego dotarło też pismo z Policji informu-
jące, że przeciwko radnemu Jakubowi Musiałowi prowadzone 
jest dochodzenie w sprawie karnej. 

Przepisy ustawy Kodeks Wyborczy stanowią, że w tej sytu-
acji wygaśnięcie mandatu stwierdza Komisarz Wyborczy w Po-
znaniu w terminie 14 dni od otrzymania informacji o zrzeczeniu 
się mandatu. Według ustawy nie przeprowadza się wyborów 
uzupełniających a rada do końca kadencji będzie działać  
w 14-osobowym składzie.

red
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» Od wielu miesięcy w całej Polsce trwa dyskusja na temat 
zanieczyszczenia powietrza tzw. smogiem powstającym 
głownie podczas spalania w piecach śmieci. Czy Straż Miej-
ska może kontrolować, co spalane jest w naszych piecach?

Możemy. Kontrole, podczas których sprawdzamy czy w pie-
cach spalane są śmieci lub inne zabronione rzeczy mogą odby-
wać się jednak wyłącznie w godzinach 6.00 - 22.00. Wykonuje-
my je na podstawie upoważnienia wystawianego przez Burmi-
strza Puszczykowa, wyłącznie na zgłoszenie mieszkańca. W cią-
gu minionych 4 lat tylko w pojedynczych przypadkach kontrole 
potwierdziły, że w piecach domowej instalacji grzewczej spala-
ne były śmieci lub inne niedozwolone przedmioty np. malowa-
ne drewno, plastiki czy elementy z gumy. Z naszych obserwacji 
wynika, że niektórzy mieszkańcy przy zgłaszaniu sugerują się 
kolorem dymu. Tymczasem czarny dym nie zawsze oznacza 
spalania śmieci. Może się on wydobywać także, kiedy np., ko-
min jest jeszcze nienagrzany. Po kilku minutach, kiedy się na-
grzeje kolor dymu jest już jaśniejszy. 

Niepokojącym zjawiskiem jest też to, że otrzymujemy zgło-
szenia dotyczące tych samych adresów, mimo że kontrole nie 
potwierdzają, iż ich właściciele spalają śmieci. Należy pamiętać, 
że w Polsce dozwolone jest ogrzewanie domów piecami opa-
lanymi drewnem i węglem. Opalanie węglem kupionym w le-
galnym obrocie handlowym jest więc zgodne z prawem, nieza-
leżnie od tego czy taki węgiel dymi bardziej lub mniej oraz 
niezależnie od tego czy piec jest nowoczesny czy ma wiele lat. 
Jak wynika z naszych szacunkowych obliczeń, w Puszczykowie 
około 30 proc. domostw ogrzewanych jest właśnie węglem 
i drewnem. 

» Co w tej sprawie zmieni Uchwała Sejmiku Wojewódzkie-
go, która zacznie obowiązywać 1 maja br.?

Od 1 maja br., czyli od momentu kiedy zacznie obowiązy-
wać Uchwała Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, 
na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub 
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw w domowych instalacjach grzewczych nie bę-
dzie można spalać: węgla brunatnego i paliw powstałych na 
jego bazie;  mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mie-
szanek produkowanych z ich wykorzystaniem; paliw, w których 
udział masowy węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm 
wynosi więcej niż 15 %; węgla kamiennego oraz paliw stałych 
produkowanych z wykorzystaniem tego węgla. Uchwała wpro-
wadza też nowe obostrzenia dotyczące pieców. Dotyczy to 
jednak instalacji, które zostaną uruchomione po 1 maja. Wła-
ściciele istniejących instalacji mają na ich zmianę czas, co naj-
mniej do 2024 r. (o uchwale piszemy też na str. 9) Ponadto 
w Sejmie trwają prace legislacyjne dotyczące wprowadzenia 
zmian klasyfikacji węgla, pieców i innych materiałów wykorzy-
stywanych do ogrzewania domów.  

Jeśli jesteśmy przy ochronie środowiska to dodam, że w na-
szym zakresie pozostają również kontrole przestrzegania zaka-
zu niszczenia zieleni miejskiej oraz zadrzewień i zakrzewień 
pasa drogowego, kontrole zakazu zanieczyszczania lub zaśmie-

wypalanie zabronione  

Temat smogu, spalania w piecach śmieci czy wypalania gałęzi po wiosennym sprzątaniu ogrodu wciąż 
budzi wiele pytań i emocji. O to, czy i co w tej kwestii może kontrolować Straż Miejska Dariusza Bo-

rowskiego, komendanta Straży Miejskiej w Puszczykowie pytał Bogdan Lewicki. 

cania miejsc publicznych oraz kontrole przestrzegania zakazu 
usuwania drzew i krzewów bez wymaganego zezwolenia.  

» Z wiosennymi porządkami na przydomowych ogrodach 
bardzo często związane jest wypalanie suchych gałęzi, li-
ści czy traw. Wielu mieszkańców Puszczykowa ma dylemat: 
czy można spalać w ogrodzie resztki gałęzi czy suchej tra-
wy? Czy za to grozi mandat?

Od kiedy obowiązują nowe przepisy o gospodarowaniu od-
padami i Puszczykowo należy do Związku Międzygminnego 
Centrum Zagospodarowania Odpadów „Selekt” obowiązuje 
całkowity zakaz spalania części zielonych na gruncie. Za nie-
przestrzeganie tego przepisu grozi grzywna w wysokości  
500 zł, którą może na podstawie Ustawy o ochronie środowi-
ska nałożyć Straż Miejska. W razie odmowy przyjęcia mandatu 
sprawa kierowana jest do sądu, który w takich sprawach może 
nałożyć grzywnę do 5 tys. zł. 

Jedynym ogniskiem, które wolno rozpalić jest tzw. ognisko 
rekreacyjne. Mowa oczywiście o ognisku, przy którym spotyka-
my się z rodziną czy znajomymi, pieczemy kiełbaski itp. Jednak, 
jeśli organizujemy je na swojej posesji powinno ono być, po 
pierwsze zgłoszone do Straży Miejskiej oraz uzgodnione z są-
siadami. Jeśli funkcjonariusze mają wiedzę o takim spotkaniu 
przy ognisku, to w razie telefonu od mieszkańca od razu to 
wyjaśniamy. Jeśli nie mamy takiej wiedzy musimy przyjechać 
na miejsce i niekiedy prosić o zagaszenie ognia. Ognisko można 
też zorganizować na terenie rekreacyjnym (dawny CAS) oraz 
na przystani wodnej nad Wartą przy ul. Niwka Stara, gdzie są 
specjalne, bezpieczne miejsca, ławki. W tym przypadku należy 
zgłosić je w referacie Promocji, Kultury i Sportu. 

» Jaki jest zakres czynności kontrolnych w kwestii prze-
strzegania czystości i porządku?

W tej „kategorii” bardzo istotne są kontrole obowiązku 
utrzymania czystości i porządku w obrębie nieruchomości 
zgodnie z uchwałą Rady Miasta Puszczykowa Nr 218/13/VI 
z dnia 21 maja 2013 r. W zakres tych czynności wchodzą m.in.: 
kontrole utrzymania porządku na chodnikach przyległych do 
nieruchomości, obowiązku posiadania pojemników na odpady 
komunalne w należytym stanie. 

W tym segmencie spraw znajdują się także te związane 
z psami. W naszym mieście stosunkowo często zdarzają się też 
przypadki pozostawiania ich bez opieki. Wyłapywane przez nas 
czworonogi są odstawiane do przytuliska w Łęczycy. Jeśli pies 
jest zaczipowany to bez problemu kontaktujemy się z właści-
cielem, który może go od razu odebrać. Gorzej jest, jeśli nie 
można ustalić właściciela. Wtedy, jeśli podczas pobytu w przy-
tulisku wolontariusze nie znajdą dla niego domu zastępczego 
trafia do powiatowego Schroniska dla zwierząt w Skałowie.

Kolejny drażliwy temat związany z czworonogami to pozo-
stawiane przez nie odchody. Zgodnie z przepisami właściciel 
psa jest zobowiązany sprzątać po nim odchody. Za nieprze-
strzeganie tego przepisu możemy nałożyć mandat w wysoko-
ści 500 zł. 
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Zgodnie z ich zapisami w całej Wielkopolsce będzie obo-
wiązywać zakaz stosowania paliw najgorszej jakości, charak-
teryzujących się największą emisyjnością w procesie spalania. 
Uchwały precyzują również terminy wymiany przestarzałych 
systemów grzewczych na nowe. 

Uchwały wprowadzają zakaz stosowania:
1. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych  

z jego wykorzystaniem;
2. mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek 

produkowanych z ich wykorzystaniem;
3. paliw, w których udział masowy węgla kamiennego  

o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15%;
4. węgla kamiennego oraz paliw stałych produkowanych 

z wykorzystaniem tego węgla, niespełniających któregokol-
wiek z poniższych parametrów jakościowych:

a) wartość opałowa co najmniej 23 MJ/kg,
b) zawartość popiołu nie więcej niż 10%,
c) zawartość siarki nie więcej niż 0,8%;
5. biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym 

przekracza 20%.
Zakazy podyktowane są faktem, że węgiel brunatny oraz 

najdrobniejsze jego frakcje to paliwa stałe generujące naj-
większe emisje zanieczyszczeń, szczególnie w zakresie emisji 
pyłów oraz benzo(α)pirenu.

Zapisy uchwał stanowią również, że nowo instalowane (po 
1 maja 2018 r.) kotły na paliwa stałe powinny spełniać wyma-
gania w zakresie sezonowej sprawności i emisji zanieczysz-
czeń określone w rozporządzeniu Komisji UE 2015/1189. Ko-
tły, których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 maja 2018 r., 
niespełniające wymagań emisyjnych (tzw. bezklasowe), nale-
ży wymienić do 1 stycznia 2024 r.

W przypadku kotłów, które spełniają podstawowe wyma–
gania w zakresie emisji zanieczyszczeń na poziomie klasy 3 
lub klasy 4 według normy PN-EN 303-5:2012, termin wymiany 
został ustalony do 1 stycznia 2028 r. Kotły 5 klasy mogą być 
eksploatowane dożywotnio.

Od 1 maja br. montowane mogą być wyłącznie kotły z au-
tomatycznym podajnikiem paliw nie mające możliwości za-
montowania rusztów awaryjnych – co ma na celu uniemożli-
wienie spalania odpadów. 

Uchwała kontra smog

Zadania kontrolne w zakresie przestrzegania przepisów 
wprowadzonych uchwałami będą prowadzić straże miejskie, 
wójtowie, burmistrzowie lub prezydenci miast, inspektorzy 
nadzoru budowlanego, inspekcja ochrony środowiska oraz 
Policja. 

W Puszczykowie wzmożona  walka ze smogiem rozpoczęła 
się już w minionym roku od wprowadzenia dopłat do wymiany 
pieców węglowych. Było to możliwe dzięki uchwale podjętej 
z inicjatywy Burmistrza Andrzeja Balcerka przez Radę Miasta, 
gwarantującej dopłatę do wymiany starego pieca na nowocze-
sny. Poza dopłatami Miasto prowadzi też akcje informacyjne, 
np. w Echu Puszczykowa ukazywały się artykuły poświecone 
SMOG-owi i walce z tym szkodliwym zjawiskiem.  

– Wsparcie finansowe umożliwiające modernizację insta-
lacji grzewczych, edukacja, montaż systemów pomiarowych 
w naszym mieście to bardzo ważne elementy „walki  
ze SMOG-iem”. Jestem dumny z tego, że Puszczykowo, było 
prekursorem w naszym powiecie, przeznaczając w budżecie 
pieniądze na dopłaty na wymianę zanieczyszczających środo-
wisko pieców na ekologiczne rozwiązania. Co więcej, miesz-
kańcy naszego miasta bardzo dobrze przyjęli tę inicjatywę. 
Ubiegłoroczne realizacje zostały już rozliczone, a na ten rok 
złożono tak wiele wniosków, że konieczne będzie zwiększenie 
planowanej puli pieniędzy przeznaczonych na ten cel, tak aby 
każdy mógł skorzystać ze zwiększonej kwoty dofinansowania 
– mówi burmistrz A. Balcerek.

Warto pamiętać, że w tym roku jest to 5.000 zł, w latach 
następnych będzie to o 1.000 zł mniej. 

1 maja 2018 r. zaczną obowiązywać uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw uchwalone przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 18 XII 2017 r. 

red

                                                             
 data ur.            data zg.
Walczak Stanisława Kazimiera 15 III 1942 1 III 2018
Mansfeld Piotr 25 VII 1955 2 III 2018
Grochowska Barbara Stefania 29 VII 1938 2 III 2018
Stalińska Alina Maria 10 IX 1965 4 III 2018
Dzierzgowska Danuta Urszula 2 X 1924 6 III 2018
Kołtoniak Teresa 9 I 1926 13 III 2018
Kempińska Zofia Henryka 4 V 1925 19 III 2018
Nowakowska Małgorzata 5 III 1960 20 III 2018
Baraniak Stanisław  3 X 1926 21 III 2018 
Rachwalak Antonina 11 VIII 1939 22 III 2018
Lewandowska Barbara 14 VII 1948 24 III 2018

ODESZLI
                                                             
 data ur.            data zg.
Jopek Maria Barbara 4 X 1937 28 III 2018  
Frankiewicz Ryszard Marian 14 IX 1933 29 III 2018
Jankowska Maria 19 XI 1932  2 IV 2018  
Rypiński Roman Marian  21 II 1941 2 IV 2018
Wiśniewski Jerzy Jan 25 III 1939 2 IV 2018
Maćkowiak Halina Maria 23 II 1937 4 IV 2018
Sperzyńska Irena Jadwiga 30 VIII 1928 4 IV 2018
Włodarczyk Jerzy Bogdan 10 X 1948 4 IV 2018
Skoracki Władysław 14 VI 1947 10 IV 2018
Sworowski Mikołaj Stefan 8 VIII 1969 15 IV 2018
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wykonanie budżetu miasta puszczykowa w 2017 r.

WYKAZ WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH ZA ROK 2017 

NAZWA ZADANIA WYKONANIE 
WYDATKÓW W 2017 R.

Budowa ulicy Reja 309 780

Budowa ulicy Krańcowej – zadanie zakończono w 2018 r. 255 430

Budowa ulicy Granicznej 117 973

Utwardzenie ulicy Jałowcowej – kontynuacja z 2016 r. 67 773

Modernizacja chodników ul. Piaskowa 213 283

Modernizacja chodnika ul. Brzozowa 168 988

Modernizacja chodnika ul. Niezłomnych 177 473

Budowa drogi pożarowej do hali widowiskowo-sportowej 300 187

Utworzenie Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykówko: budowa ścieżki rowerowej  
ul. 3 Maja, budowa parkingu przy ul. Dworcowej – zadanie zostanie zakończone w 2018 r.

591 384

Termomodernizacja budynku Domu Nauczyciela przy ul. Wysokiej 1 132 700

Zakup nieruchomości gruntowych 110 820

Rozbudowa i termomodernizacja budynków Urzędu Miejskiego w Puszczykowie – zadanie 
zakończono w 2018 r.

1 291 955

Budowa remizy strażackiej – zadanie zostanie zakończone w 2018 r. 247 991

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP 2 373 749

Budowa placu zabaw przy SP 2 w ramach budżetu obywatelskiego 100 000

Modernizacja boiska przy SP 1 „Orlik lekkoatletyczny” - dokumentacja 19 864

Modernizacja szkół, w tym: modernizacja instalacji elektrycznej, modernizacja monitoringu, 
adaptacja mieszkania na świetlicę szkolną w SP2 – etap 5 oraz w SP1 i SP2  modernizacja i 
adaptacja sal na pracownie komputerowe, zakup klimatyzatorów.

294 196

Budowa i modernizacja placów zabaw i miejsc rekreacji 61 360

Dofinansowanie wymiany pieców węglowych 25 000

Oświetlenie ścieżki na terenie WPN 51 037

Oświetlenie drogi pożarowej przy hali widowiskowo-sportowej 117 525

Oświetlenie ul. Hotelowej/Jarosławskiej 61 678

Oświetlenie ulicy bocznej od ul. Słowackiego 27 200

Oświetlenie ulicy bocznej od ul. Jaskółczej 15 526

Budowa hali widowiskowo-sportowej - kontynuacja z 2016 r. 4 304 778

Zagospodarowanie terenu przy ul. Kościelnej - kolejny etap 44 999

Pozostałe zadania 321 983

RAZEM 9.804.642

 

Dochody Miasta w 2017 r. zostały zrealizowane w wysokości 
46.345.465,94 zł, tj. 100,12% planu, natomiast wydatki 

wyniosły 45.154.016,83 zł, tj. 95,31% planu.
Rok 2017 r. zakończył się nadwyżką dochodów nad wydat-

kami w wysokości 1.191.449,11 zł, przy planowanym deficycie 
w wysokości 1.090.000 zł.

Przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych wyniosły 
2.360.000 zł i zostały przeznaczone na rozchody - spłatę zadłu-
żenia z lat wcześniejszych. 2.000.000 zł przeznaczono na wy-
kup obligacji, 360.000 zł na spłatę kredytu.

Zadłużenie Miasta wg stanu na 31 grudnia 2017 r. wyniosło 
13.280.000 zł, tj. 28,65% dochodów ogółem.

Więcej na temat wykonania budżetu można przeczytać  
w Sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Puszczykowa za 
2017 r. zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej  
w zakładce Finanse.

deficyt
/nadwyżka

wydatki 
majątkowe

wydatki 
bieżące

dochody 
majątkowe 

dochody 
bieżące

WYKONANIE BUDŻETU ZA 2017 R.
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Prace w urzędzie zakończone 

Lekkoatletyczny orlik

Pod koniec kwietnia firma Nor-Bud zakończyła prace przy 
przebudowie i termomodernizacji budynków Urzędu Miej-

skiego. Obecnie trwają procedury związane z odbiorami i uzy-
skaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu. 

Zakończone prace były największymi prowadzonymi na 
tym obiekcie, od czasu kiedy służy on lokalnemu samorządowi. 
Zakres prac obejmował nie tylko termomodernizację istnieją-
cych dwóch budynków – głównego zabytkowego i nowszego 
parterowego, ale także budowę łącznika i dodatkowych po-
mieszczeń przy budynku B. Po zakończeniu prac zmienił się 
także układ istniejących pomieszczeń. Z budynku A można już 
przejść bezpośrednio do budynku B, bez konieczności opusz-
czania obiektu. Urząd został też przystosowany do obsługi 
osób niepełnosprawnych. 

Istotnym elementem termomodernizacji był montaż kolek-
torów słonecznych instalacji fotowoltaicznej zamontowanych 
na dachu budynku B. W zakres prac wchodziła także wymiana 
wszystkich okien oraz instalacji grzewczej. Poza tym, wzmoc-
niono konstrukcję dachu oraz położono nowe dachówki.

Zmieniło się także otoczenie urzędu. Zamontowano latar-
nie LED, oświetlające teren, posadzono tuje. Na montaż czeka 
też nowe ogrodzenie. 

Na czas remontu przed urzędem ustawiono dwa kontene–

ry, w których pracowali urzędnicy z wyłączonych przez remont 
biur. Obecnie, ze względu na rozpoczęty remont willi Mimoza, 
swoją siedzibę ma w nich Straż Miejska. natomiast w maju 
funkcjonariusze przeniosą się do budynków przy ul. Kościelnej, 
gdzie obecnie funkcjonuje Referat promocji, kultury i sportu. 
Pozostaną tam przez kilka miesięcy, do zakończenia prac zwią-
zanych z przystosowaniem na nową siedzibę SM budynku byłej 
nastawni PKP, którą miasto pozyskało od kolei. 

Zgodnie z projektem na parterze zamontowano w oknach 
kraty, które ozdobiono odlewanymi herbami miasta. Z uwagi 
na to, że budynek A, czyli dawny pałacyk myśliwski, wybudo-
wany, latem 1936 r. jako willa dla Gertrudy Roweckiej, (według 
projektu architekta Lenza) znajduje się na liście zabytków, do-
kumentacja techniczna została w pełni uzgodniona z Powiato-
wym Konserwatorem Zabytków. Jednym z zaleceń konserwa-
tora było wyeksponowanie zabytkowej płaskorzeźby amazonki, 
zdobiącej mur nad wejściem do willi. Została ona także efek-
townie wyeksponowana, aby jeszcze bardziej podkreślić arty-
styczne walory tej pracy.

Na prace związane z termomodernizacją i rozbudową 
budynków Urzędu Miejskiego Puszczykowo uzyskało dofi-
nansowanie w wysokości prawie 650 tys. zł.

red

red

Zakończyły się prace związane z budową podbudowy Orlika 
lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej nr 1. Teraz wy-

konawca, którym jest puszczykowska firma Mardo Sport poło-
ży docelowe warstwy nawierzchni boiska. Nowy Orlik powsta-
jący przy hali widowiskowo-sportowej, będzie służył głównie  
uczniom SP nr 1. Znajdzie się tam 4-torowa bieżnia o długości 
200 m z nawierzchnią z poliuretanu. Na Orliku powstanie też 
skocznia do skoku w dal, rzutnia do pchnięcia kulą. Wewnątrz 
bieżni zaplanowano  boisko o wymiarach 50x25 m ze sztuczną 
nawierzchnią z syntetycznej trawy piłkarskiej. Obiekt będzie 
miał także oświetlenie. 30 marca br. Miasto podpisało umowę 
na dostarczenie uzupełniającego wyposażenia boiska (trybuny 
na 200 osób, płotki, bloki startowe i inny sprzęt).    
Na budowę Miasto uzyskało dofinansowanie ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Tury-
styki w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Lekkoatle-
tycznej „Orliki lekkoatletyczne” w wysokości 400.000 zł (całość 
kosztuje ok. 1.485.000 zł). Dodatkowo Miasto ze środków Wo-
jewództwa Wielkopolskiego pozyskało dofinansowanie w wy-
sokości 130 000 zł.  



14 ECHO PUSZCZYKOWA - kwiecień 2018

IN
W

ES
TY

CJ
E

Wiosenne place zabaw

rewitalizacja "mimozy"

red

Drugi miesiąc w willi „Mimoza” trwają prace remontowe. 
Zakres rewitalizacji, na którą Miasto uzyskało dofinanso-

wanie, w wysokości 3,4 mln zł z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego 2014+, działanie 4.4 „Zachowanie, 
ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kul-
turowego", poddziałania 4.4.3 „Zachowanie, ochrona, promo-
wanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ra-
mach ZIT dla MOF Poznania", obejmie odtworzenie historycz-
nego charakteru budynku. Po zakończeniu prac obiekt będzie 
przeznaczony na cele społeczno-kulturalne. Na parterze będą 
dwie sale, toalety dostosowane dla osób niepełnosprawnych, 
szatnie i aneks kuchenny oraz dźwig — platforma dla osób nie-
pełnosprawnych. Na piętrze też zaprojektowano dużą salę 
(max. 30 osób), pokój (np. garderoba dla artystów występują-
cych w sali lub pokój muzyczny do nauki gry na instrumencie), 
będzie też węzeł sanitarny, a od strony południowej sale, które 
mogą służyć np. do ekspozycji prac artystycznych. Po rewitali-
zacji wykorzystane będzie także poddasze – znajdą się tam sale 
do zajęć np. plastycznych, węzeł sanitarny, pokoje oraz klatka 
schodowa na strych. Dawny strych zostanie przystosowany na 

potrzeby pomieszczeń technicznych, gospodarczych znajdzie 
się tam także kotłownia.

Całość prac pochłonie ok. 4 mln zł. Tak wysoki koszt rewita-
lizacji wynika, m.in. z tego, że  jest to obiekt zabytkowy. 

Po remoncie „Mimoza” zostanie przekazana do użytkowa-
nia Bibliotece Miejskiej Centrum Animacji Kultury. 

red

Wiosną w Puszczykowie przeprowadzono przeglądy miej-
skich placów zabaw oraz wymieniono piasek we wszyst-

kich piaskownicach. Po kontroli zdecydowano również, że na  
dwóch placach zabaw niektóre stare urządzenia zostaną wy-
mienione na nowe. Na placu zabaw przy ul. Przecznica zostanie 
zamontowana nowa piaskownica wyposażona w plandekę oraz 
bujak sprężynowy. 

Na placu na Nowym Osiedlu zostanie zdemontowana stara 
piaskownica oraz zestaw ze zjeżdżalnią. W ich miejscu stanie 
nowa piaskownica z zadaszeniem oraz urządzenie ze zjeżdżal-
nią, wokół której wymienione będzie podłoże w tzw. bezpiecz-
nej strefie użytkowania urządzenia. 

Najwięcej nowości znajdziemy na placu zabaw przy ul. Mo-
renowej.  Zostaną tam wymienione wszystkie urządzenia, 
oprócz huśtawki wahadłowej. Wśród nowych urządzeń Miasto 
zamówiło: karuzelę, zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią, zestaw 
sprawnościowy oraz oczywiście piaskownicę zabezpieczoną 
plandeką. Wszystkie urządzenia, które pozostawiono na pla-
cach zostały już odmalowane. 

Na wszystkie prace konserwatorskie i zakupy związane z uzu-
pełnieniem nowych i bezpiecznych urządzeń w budżecie mia–

budowa remizy osp na finiszu

Budowa remizy OSP przy ul. Nadwarciańskiej dobiega końca. 
Obiekt jest już otynkowany i pomalowany. Wcześniej zamon-
towano wszystkie okna oraz drzwi, w tym dwoje głównych do 
wozowni, gdzie będą stały specjalistyczne samochody gaśni–
cze oraz przechowywane wyposażenie, którymi dysponuje 
puszczykowska Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. W re-
mizie będzie też część socjalna i biurowa. Zdecydowanie po-
lepszy to warunki strażakom ochotnikom. Ten etap prac za-
kończy się na tzw. stanie deweloperskim.  

red

sta zabezpieczono nieco ponad 50 tys. złotych. 
Niestety każdego roku, kontrole wykazują dewastacje miej-
skich placów zabaw. Niektóre z nich są również miejscem gdzie 
spożywany jest alkohol. To właśnie, wtedy dochodzi do niszcze-
nia urządzeń. 
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W kwietniu, w Puszczykowie prowadzono prace przy budo-
wach czterech ulic. 

Na ulicy Solskiego, pracują drogowcy z firmy Krystyny Mi-
chałkowskiej. W ramach tej inwestycji budowana jest również 
kanalizacja deszczowa. Ulica zyskuje nową nawierzchnię i chod-
nik z kostki typu poz-bruk. W miejscach istniejących bram zapro-
jektowano zjazdy drogowe z takiej samej nawierzchni jak ulica. 

Roboty prowadzone są także na ul. Strażackiej, gdzie pracu-
ją drogowcy z firmy Ander 87. Podobnie jak ul. Solskiego, także 
ta ulica będzie miała nawierzchnię z betonowej kostki typu  
poz-bruk oraz zjazdy na posesje. Zakres prac obejmuje także 
budowę chodnika z tej samej nawierzchni oraz kanalizacji desz-
czowej. Prace prowadzone są tam na odcinku 204 metrów. 

Ulicę Rolną i Świerkową wykonuje Zakład Robót Drogo-
wych Marka Dachtery. Ul. Świerkowa została już zakończona. 
Pełni ona funkcję pieszo-jezdni o szerokości 5 m. Na szerokości 
4 m ma nawierzchnię z tzw. eko-kostka typu „domino eko” (na-
wierzchnia przepuszczalna). Rozwiązanie to zastosowano ze 
względu na to, że na tej ulicy występują grunty przepuszczal-

Budowa kolejnych ulic 

ne. Na pozostałej części położono kostkę betonową pełną. Po-
dobnie jak w przypadku innych ulic, w zakres prac wchodziło 
także wykonanie zjazdów do posesji. 

Natomiast na ulicy Rolnej, na odcinku ok. 300 m budowana  
jest nawierzchnia z kostki typu poz-bruk. Zakres prac obejmuje 
również położenie kanalizacji deszczowej.

Wszystkie prace związane z budowami nowych ulic mają 
zakończyć się do końca czerwca br.

W kwietniu Miasto ogłosiło też przetarg na budowę ulic 
Szpitalnej i Pułaskiego. Niestety do przetargu na ul. Szpitalną 
zgłosił się tylko jeden oferent, który przedstawił ofertę prze-
kraczającą możliwości finansowe miasta. W związku z tym prze-
targ został unieważniony i zostanie powtórzony (w przypadku 
ul. Pułaskiego trwa procedura).  

Wybudowanie ulicy Szpitalnej umożliwiłoby przejazd tą uli-
cą autobusów komunikacji miejskiej, co rozwiązałoby problem 
przejazdu przez parking przy szpitalu.   

red

parking przy szpitalu płatny

red

Ulica Solskiego Ulica Rolna  

Ulica Strażacka Ulica Świerkowa 

Zarząd Szpitala w Puszczykowie wprowadził na parkingu przy szpitalu, 
przy ul. Kraszewskiego i Narcyzowej, odpłatność za parkowanie pojazdów. 
Od kwietnia każdy kierowca wjeżdżający samochodem na parking musi 
pobrać bilet w automacie. Każda rozpoczęta godzina parkingu kosztuje  
3 zł. Parking opłaca się w automacie znajdującycm się w hallu szpitala. 

Miejsca postojowe znajdują się też przy SOR (dla osób dowożących 
tam pacjentów). Jednak darmowe parkowanie możliwe jest tam tylko 
przez 20 minut. Jeśli nie opuścimy tego terenu w tym czasie, za każdą 
godzinę zapłacimy już 30 zł. 
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W dniach od 9 do 13 kwietnia w naszej szkole trwał TY-
DZIEŃ PROFILATYKI ZDROWOTNEJ. Na lekcjach wycho-

wawczych wychowawcy mieli za zadanie przeczytać swojej 
klasie artykuł dotyczący tematów poruszanych w czasie tygo-
dnia profilaktyki, a po jego przeczytaniu uczniowie odpowia-
dali na pytania dotyczące wysłuchanego tekstu. Każda klasa, 
począwszy od najmłodszych dzieci z klas 0, aż do uczniów  
z klas siódmych miała za zadanie przygotować hasło i transpa-
rent związany z propagowaniem zdrowia.

Klasy 0 zrobiły transparent dotyczący aktywności fizycz-
nej, klasy 1-3 o szkodliwości spożywania przekąsek typu fast 

Zgodnie z tym przysłowiem, nasi uczniowie cały czas szuka-
ją możliwości, aby poszerzać swoją wiedzę. Taką możli-

wość dał im konkurs organizowany przez Społeczną Szkołę 
Podstawową nr 3 pod patronatem Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu oraz Narodowego Banku Polskiego. Chęć 
udziału zgłosiło 15 uczniów klas 5, 6 i 7. Uczestnicy przygoto-
wywali się samodzielnie, korzystając z podanej literatury, ale 
również uczestniczyli w spotkaniach ze studentami Uniwer-
sytetu Ekonomicznego oraz panią Iwoną Janicką, która zapro-
ponowała swoją pomoc. Mieli także okazję uczestniczyć  
w dwóch ciekawych wykładach zorganizowanych w budynku 
głównym UEP na temat: „Motoryzacja 2040 roku” i „Piłkarz 
(prze)ceniony, czyli słów kilka o sprawozdaniach finansowych 
klubów piłkarskich”.

Z głowami pełnymi wiedzy uczniowie przystąpili do etapu 
szkolnego konkursu „Ekonomiczny klucz do przyszłości”.  
Po rozwiązaniu bardzo trudnego testu okazało się, że najwyż-
szą ilość punktów zdobył Dawid Pasler z klasy 7c. Wysoki wy-

JEDYNKA DBA O ZDROWIE

Ucz się ucz, bo nauka to potęgi klucz

food, klasy 4-5 o wrogu jakim jest smog, a klasy 6-7 o szkodli-
wości stosowania używek. Wszyscy przygotowali się rewela-
cyjnie i włożyli dużo pracy, by zaprezentować mieszkańcom 
naszego miasta swoje transparenty. W piątek, 13 kwietnia 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 wyszli na ulice miasta 
Puszczykowa po to, by głośno wykrzyczeć swoje hasła zwią-
zane z profilaktyką zdrowego stylu życia i propagować zdro-
wy styl życia wśród mieszkańców. Serdecznie dziękujemy or-
ganizatorom: pani Dominice Musiał i Annie Kochanieckiej – 
Gosztkowskiej za przygotowania akcji, a wszystkim klasom  
i ich wychowawcom za liczny udział.

nik osiągnęli również Leila Kordus (6c), Małgorzata Sworow-
ska (6c), Eryk Wapniarski (5a) i Maksymilian Rychlik (7c). Gra-
tulujemy każdemu uczestnikowi!

Agnieszka Sibilak

Milena Taratajcio

Uczniowie  7c

12 marca br. uczniowie klasy 7c wraz z wychowawcą panem 
Tomaszem Mazurem odwiedzili Fabrykę Volkswagena.  

Po obiekcie oprowadzał nas przewodnik. Otrzymaliśmy od niego 
żółte kamizelki z napisem „Gość” oraz specjalne słuchawki,  
by podczas zwiedzania słyszeć głos naszego przewodnika. 
Pierwszym zwiedzanym przez nas obszarem było pomieszcze-
nie, w którym specjalne urządzenia składały poszczególne ele-
menty samochodów, takich jak maska, drzwi, dach, bagażnik. 
Następnie przechodziliśmy do kolejnych pomieszczeń, po któ-
rych oprowadzał nas przewodnik, przekazując nam wiele cie-
kawych informacji na temat produkcji samochodów. Jej koniec 
uwieczniliśmy na wspólnym pamiątkowym zdjęciu.  

Dziękujemy naszemu wychowawcy,  jak i panu Piotrowi Go-
mule. 

Wycieczka do Fabryki Volkswagen
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Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny w tym roku był jeszcze 
chłodny, ale pojawiły się już pierwsze promienie słońca. 

Okazję, by się nimi nacieszyć mieli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich w Puszczykowie, któ-
rzy wybrali się na powitanie wiosny do Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Od kilku lat, 21 marca włączają się również  
w obchody „Dnia Motyla” zwanego również „Dniem Wrażliwo-
ści”, mające na celu nagłaśnianie rosnącej potrzeby rozbudowy 
Hospicjum Palium. Drugi rok z rzędu, uczniowie w nakryciach 
głowy z motylami, najpierw przemaszerowali ulicami Puszczy-
kowa, następnie w lesie wzięli udział w grze terenowej, a na 
koniec, na terenie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Kościelnej 

Wielkanoc to piękne i urokliwe święta. Przede wszystkim 
to wyjątkowy czas, łączący świat przyrody z tradycją lu-

dową oraz obrzędami religijnymi. To okres, kiedy przyroda 
budzi się do życia. Tradycje ludowe przypominają najważniej-
sze wydarzenia religijne, ale także zwracają uwagę na natural-
ne przemiany w przyrodzie, czyli czas, kiedy natura zaczyna żyć 
na nowo. Dlatego dzieci z klas 0-3 SP nr 2 wzięły udział w reali-
zacji projektu edukacyjnego „Tradycje i zwyczaje wielkanocne 
w Polsce i innych rejonach Europy”. Celem projektu było po-
znanie zwyczajów wielkanocnych różnych regionów Polski 
i innych krajów, uczenie dostrzegania piękna wytworów kultu-

Motyle w Puszczykowie

Wielkanoc w dwójce 

w Puszczykowie spotkali się z burmistrzem Andrzejem Balcer-
kiem oraz zastępcą burmistrza Władysławem Ślisińskim,  
by wspólnie z nimi uroczyście powitać wiosnę. Gra terenowa 
była przygotowana dla dwóch grup wiekowych, młodszej – 
uczniów klas 0-III i starszej, dla uczniów od klas IV-III klas gim-
nazjalnych. Zadania były urozmaicone, począwszy od rozszyfro-
wania hasła na podstawie ukrytych w lesie literek oraz ilustracji 
wiosennych kwiatków, czytania kodów QR, słuchania zakodo-
wanych odgłosów ptaków, odpowiedzi na pytania związane z 
wiosną, po rozwiązywanie rebusów. To był dzień pełen emocji 
i radości. Pomaganie może przybierać różne formy. 

ry ludowej, zapoznanie z nowymi technikami dekoracyjnymi, 
rozwijanie wyobraźni i inwencji plastycznej. Zadania projekto-
we dotyczyły m.in. wykonania plakatów zawierających informa-
cje o zwyczajach i potrawach wielkanocnych w różnych krajach 
i regionach, wykonanie kartek z życzeniami dla pacjentów szpi-
tala oraz przygotowanie dekoracji wielkanocnych z różnorod-
nych materiałów. Podsumowaniem projektu była wystawa 
wytworów uczniów w holu szkoły oraz przygotowanie przez 
dzieci śniadanka wielkanocnego. Do tworzenia dekoracji przy-
łączyły się również dzieci ze świetlicy szkolnej.

Aleksandra Lewandowska

Magdalena  Sikorska 
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Dzień 8 marca 2018 roku był szczególnym dniem w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich w Pusz-

czykowie. Świętowaliśmy Dzień Kobiet tych starszych i tych 
młodszych. Aby umilić im to święto, Samorząd Uczniowski  
kl. 1-3 własnoręcznie wykonał drobne upominki w postaci lau-
rek i bransoletek dla pań nauczycielek, a chłopcy w każdej kla-
sie 0-3 przygotowali wiele miłych niespodzianek dla swoich 
koleżanek. Były także różne konkurencje, dzięki którym w każ-
dej klasie, jednej dziewczynce przyznano tytuł klasowej 
„Dziewczyny na medal.” Dzień później, 9 marca 2018 roku,  
w sali gimnastycznej odbył się drugi etap konkursu, do którego 
przystąpiło dziewczynki, które weszły do finału. Przygotowane 
dla nich zadania nie były trudne, ale czasami o wygranej decy-
dowało szczęście. Tytuł „Dziewczyny na medal klas 0-3” otrzy-
mały: Zuzanna Łubińska z klasy 0a, która zajęła I miejsce, Jessi-
ka Wapniarska z kl. 1b, która zajęła II miejsce i  Hania Bartko-
wiak z klasy 2b, której przypadło miejsce trzecie. Wszystkie 

Wpiątek, 23 marca 2018 roku uczniowie i uczennice z klasy 
III e ze szkoły Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielko-

polskich w Puszczykowie wybrali się do pobliskiej CASTORAMY  
w Komornikach. W ramach MAJSTERKOWA, bo tak nazywały 
się warsztaty, w których brały udział dzieci, uczniowie mieli 
okazję samodzielnie zbić z desek skrzyneczkę i pomalować  
ją na dowolny kolor specjalnymi, nietoksycznymi farbami. Nie 
tylko chłopcom podobał się czas spędzony w Castoramie, za-
chwycone były również dziewczynki. Oprócz skrzyneczek, któ-
re można wykorzystać na narzędzia lub na kwiatki doniczkowe, 
każde dziecko dostało dyplom i pamiątkowy zestaw gadżetów. 

W marcu uczniowie Klubu Olimpijczyka Szkoły Podstawowej nr 2  
w Puszczykowie startowali w finale Powiatowej Olimpiady Sportowej 
klas 1-3 Szkół Podstawowych w Daszewicach. Uczniowie wzięli udział 
w rozmaitych rozgrywkach sportowych oraz odpowiadali na pytania 
dotyczące udziału Polskiej Reprezentacji na Zimowych Igrzyskach  
w Soczi w 2014 roku. Nasza drużyna stanęła na podium zajmując  
II miejsce. Wszystkim uczestnikom Olimpiady serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów, bo nie zawsze liczy się wynik, ale przede 
wszystkim dobra zabawa, aktywność fizyczna i wspaniała sportowa 
atmosfera, która towarzyszyła nam podczas całego turnieju.

dzień kobiet w dwójce 

MAjsterkowo w castoramie

uczestniczki konkursu otrzymały upominki ufundowane przez 
Radę Rodziców.  Gratulujemy każdemu uczestnikowi!

Aleksandra Lewandowska

Aleksandra Lewandowska

Izabela Kasprzyk, Krzysztofa Urbaniak 
Klub Olimpijczyka SP2 Puszczykowo

OLIMPIADA SPORTOWA KLAS 1-3 W DASZEWICACH

Pozwól swojemu dziecku rozładować nieskończone pokłady 
energii – to motto Małych Komandosów czyli biegu z prze-

szkodami dla dzieci w wieku 3-10 lat.
Aby pokonać tor przeszkód nie trzeba być pełnoletnim. 

Ośrodek Impuls w Puszczykowie postanowił przygotować spe-
cjalny tor przeszkód dla dzieci. Survival kids „Mali komandosi" 
odbędzie się 19 maja 2018 r. na terenie Ośrodka Impuls.

Długość dystansu oraz ilość i poziom trudności przeszkód

Mali Komandosi na start
 jest dostosowana do wieku uczestnika.

* Kadeci 3-4 lat - ok. 10 przeszkód,

* Żołnierze 5-6 lat - ok. 10 przeszkód,

* Wojownicy 7-8 lat - ok. 15 przeszkód,
* Weterani 9-10- lat - ok. 15 przeszkód.
Więcej informacji na stronie www.impulspuszczykowo.pl. 

Zapisy odbywają się poprzez stronę internetową lub telefo-
nicznie (889-759-959 lub 798-492-969).
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Izabela Kasprzyk, Krzysztofa Urbaniak 
Klub Olimpijczyka SP2 Puszczykowo

Ponad 500 zawodników stanęło na starcie Wiosennych Bie-
gów Przełajowych w Racocie. Bieg połączony był z inaugu-

racją Dni Olimpijczyka. Nie zabrakło olimpijskiego ceremoniału. 
Ogień zapalił Andrzej Włodarczyk, ojciec wielokrotnej mistrzy-
ni w rzucie młotem – Anity Włodarczyk. Młodzież startowała  
w różnych kategoriach wiekowych na dystansie 500 – 1500 m. 
Imprezę zakończył Bieg Otwarty na 800 m dla wszystkich chęt-
nych uczniów, nauczycieli, rodziców i zaproszonych gości. Pod-
czas imprezy przy przepięknej słonecznej aurze dzieciaki 

Wiosenne Biegi Przełajowe Racot 2018

puszczykowianie piszą listy dla ziemi 

uczestniczyły w grach i zabawach sportowych. Odbyła się także 
loteria, z której dochód zostanie przeznaczony na leczenie Ma-
cieja Zielonki i Michasi Zarzyckiej, chorujących na nowotwory. 
Dziękujemy organizatorom za możliwość uczestniczenia             
w imprezie, wspaniałą atmosferę i do zobaczenia już tradycyj-
nie jesienią. 

Listy dla Ziemi to akcja, która już na stałe wpisała się  
w kalendarz ogólnopolskich wydarzeń ekologicznych. Każ-

dego roku bierze w niej udział kilkaset gmin, kilka tysięcy pla-
cówek i kilkaset tysięcy uczniów, również dzieci z puszczy-
kowskich szkół i przedszkoli. Organizator - Fundacja Ekolo-
giczna Arka - w tegorocznej edycji akcji „Listy dla Ziemi” pod-
jęła tematykę niskiej emisji i gospodarki odpadami.

Akcja Listy dla Ziemi polega na pisaniu przez młodych lu-
dzi listów na wykonanym z makulatury papierze. Pisanie li-
stów jest poprzedzone lekcjami tematycznymi w szkołach. 
Dzieci są impulsem do podjęcia działań, do tego, by razem 
zmieniać świat. – My, dorośli często jesteśmy leniwi i scep-
tyczni – nie chce nam się, nie widzimy sensu. Dzieci na to le-
nistwo nam nie pozwalają. Bo przychodzą, pytają i czekają na 
odpowiedź. To właśnie ta postawa młodych ludzi jest często 
impulsem, że zaczynamy coś robić, że decydujemy się zmienić 
nasze nawyki. Myślę, że to byłoby coś niesamowitego, gdyby 
setki tysięcy ludzi postanowiło wreszcie coś zrobić – posadzić 
to jedno drzewo, posprzątać las, zamienić jednorazówkę  
na torbę eko. To będzie przecież coś realnego, namacalnego. 
Niech dziecięca wiara – w to, że świat jest dobry i że razem 
naprawdę możemy wpłynąć na rzeczywistość – będzie dla nas 
motywacją – mówi Wojciech Owczarz, pomysłodawca akcji 
Listy dla Ziemi.

Więcej informacji na temat projektu można uzyskać  
na stronie: www.listydlaziemi.pl.

Agnieszka Hahuła
  Referat promocji, kultury i sportu
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Za nami pierwszy puszczykowski pchli targ. W sobotę  
14 kwietnia mieszkańcy Puszczykowa i nie tylko spotykali 

się, by wśród rozmaitości przygotowanych na stoiskach, wy-
szukać niezwykłe okazy i okazje. Pośród wystawionych przed-
miotów można było znaleźć  używane modne ubrania, wy-
godne fotele, elementy wyposażenia i dekoracji domu, nietu-
zinkowe naczynia, dziecięce zabawki, sprzęt sportowy, stare 
medale, a nawet tajemniczy, wykaligrafowany list z pieczęcią. 
Pchli targ to wydarzenie pozwalające nie tylko na to,  
by w niskiej cenie znaleźć atrakcyjny przedmiot, czy też hoł-
dując zasadom ekologii i domowej ekonomii dać niepotrzeb-
nym przedmiotom drugie życie. To szansa poznania innych 
mieszkańców naszej okolicy, serdecznej rozmowy, wymiany 
dobrych rad. Puszczykowski pchli targ nie jest masowym wy-
darzeniem, ma charakter sąsiedzki i lokalny, pełen jest pozy-
tywnej energii, tej najlepszej, bo odnawialnej. Z radością za-
praszamy więc na kolejny pchli targ, już w sobotę 19 maja,  
w godzinach od 09.00 do 13.00, tym razem na płycie Rynku 
przed Biblioteką Miejską. 

Podczas wydarzenia obowiązuje regulamin, oto kilka naj-
ważniejszych punktów: rzeczy na sprzedaż lub wymianę nie-
odpłatnie mogą wystawiać osoby prywatne, mieszkańcy 
Puszczykowa – jest to podyktowane ograniczoną przestrze-
nią, jaką dysponujemy; przedmiotem sprzedaży i wymiany  
są rzeczy używane oraz rękodzieło; organizator nie zapewnia 
stoiska, należy przygotować je samodzielnie i po sobie po-
sprzątać; osoby niepełnoletnie, które chciałyby przygotować 
stoisko musza mieć zgodę opiekuna na uczestniczenie w wy-
darzeniu. Zachęcamy do zapoznania się z całym regulaminem 
wydarzenia, który dostępny jest w Bibliotece oraz na  stronie 
ternetowej: www.biblioteka.iq.pl. 

Pchli targ pełen rozmaitości

BMCAK
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W kwietniu w budynku Biblioteki Miej-
skiej prezentujemy prace plastyczne 

piątoklasisty Franka Bartkowiaka. 
Nie trzeba nikogo przekonywać, jak waż-

ne jest odnalezienie  w sobie pasji. Franek 
pasjonuje się sportem, trenuje piłkę nożną 
oraz biegi średnio i długodystansowe. Sport 
kształtuje odpowiedzialność i koncentrację, 
te niezwykle ważne elementy decydują  
o efektach pracy nie tylko na treningu,  
są także podstawą do osiągnięcia sukcesu  
w życiu zawodowym. Zaangażowanie i pasja 
ujawnia się także w trakcie tworzenia przez 
Franka prac plastycznych. Efektem są odważ-

Pasje Młodych Czytelników

BMCAKBMCAKBMCAK

BMCAK

ne w zestawieniach kolorystycznych, ciekawe 
w podejściu do tematu prace tworzone szyb-
ko i z dużą łatwością. Tematyka prac odpo-
wiada jego aktualnym zainteresowaniom. 

Kwestia odnalezienia pasji nie dla każde-
go jest łatwą rzeczą. Autor kwietniowej wy-
stawy ma to szczęście, że czas wolny przezna-
cza na coś, co sprawia mu wielką frajdę,  
a przy okazji pomaga rozwijać przydatne 
umiejętności.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia 
Biblioteki.

W piątek, 20 kwietnia Biblioteka Miejska zapraszała miesz-
kańców Puszczykowa na wernisaż malarstwa Andrzeja 

Hamery oraz koncert zespołu Projekt Kobieta. Oba te wydarze-
nia świetnie ze sobą współgrały, tworząc wyjątkową całość. 
Prezentowane na wystawie obrazy  ukazują przekrój twórczo-
ści pana Andrzeja Hamery. Są to obrazy malowane farbami 
olejnymi, każdy z nich to popis warsztatu, wyjątkowej dbałości 
o technikę pracy, która pozwala przedstawić w pełni wizję ar-
tysty. Wśród nich możemy zobaczyć dzieła realistyczne, portre-
ty kobiet oraz surrealistyczne obrazy. Szczególnie portrety 
kobiet współgrały z kompozycjami zespołu Projekt Kobieta. 
Piosenki, do których teksty i muzykę napisała wokalistka zespo-
łu pani Iwona Grenda, przedstawiały różne etapy życia, emocje, 
uczucia, problemy, które spotykają kobietę – bohaterkę utwo-
rów zespołu. Zachęcamy do obejrzenia wystawy malarstwa 
pana Andrzeja Hamery oraz zapoznania się z twórczością Pro-
jektu Kobieta. 

Dzika kobieta pośród 
obrazów
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8 czerwca 2018
Pierwszym wydarzeniem wpisującym się w kalendarz tego-

rocznych obchodów Dni Puszczykowa będzie próba pobicia 
rekordu Polski w godzinnym, zespołowym wyciskaniu sztangi, 
której podejmie się grupa osób trenujących w puszczykowskim 
Ośrodku Impuls z Robertem Sokołem założycielem i właścicie-
lem ośrodka na czele. 

To niecodzienne sportowe show zaplanowano na 8 czerw-
ca br. na godz. 20:00 w hali sportowo-widowiskowej w Pusz-
czykowie. Jednak zanim zaczniemy kibicować siłaczom, próbu-
jącym pobić rekord, przez godzinę swoich sił w wyciskaniu 
sztangi będą mogli spróbować także mieszkańcy. Dla nich zo-
stanie przygotowane specjalne stanowisko z identyczną sztan-
gą. O godzinie 21:00 zacznie się właściwa próba, która będzie 
nadzorowana przez specjalną komisję. Organizatorzy zamie-
rzają zamontować system wizualny, dzięki któremu na bieżąco  
będzie podawany wynik wyciskania sztangi

„Siłacze” trenujący w Impulsie już drugi raz podejmą próbę 
bicia rekordu. W październiku ubiegłego roku pobili rekord Pol-
ski w wyciskaniu sztangi przez 24-godziny non stop. Wycisnęli 
wówczas 1845,35 ton podnosząc sztangę o wadze 50.787 kg. 
36 335 razy. 

– Wybierając tę konkurencję chciałem zaangażować w akcję 
jak najwięcej osób, które regularnie trenują w Impulsie. Po raz 
drugi udało się zebrać taki zespół, z czego bardzo się cieszę - 
mówi Robert Sokół właściciel ośrodka, trener i pomysłodawca 
wydarzenia. 

Czekając na dni puszczykowa 

W tym roku Dni Puszczykowa będziemy obchodzili 9 i 10 czerwca. Jednak niektóre wydarzenia zapla-
nowano już na 8 czerwca. 

9 czerwca 2018
Tego dnia nastąpi uroczyste otwarcie Dni Puszczykowa 

(godz. 16:00). Jak zwykle na scenie i terenach sportowych  
na puszczykowian czekać będzie mnóstwo atrakcji. Tuż po 
otwarciu na scenie pojawi się śpiewający Robert Rozmus  
w programie „Lato z kawą i mlekiem". Wieczorem wystąpią 
gwiazdy: Dikanda (godz. 19.10), Future Folk (godz. 20:00) i Pec-
tus (godz. 21.30). W sobotę wiele atrakcji czeka też na miłośni-
ków dobrej kuchni. Dla nich przygotowano Festiwal Food Truc-
ków, który rozpocznie się w sobotę i potrwa do niedzieli.   

10 czerwca 2018
Drugi dzień świętowania rozpocznie się o godz. 14:00. Na 

tę godzinę zaplanowano też wydawanie grochówki z wojsko-
wej kuchni polowej. Na scenie swoje umiejętności artystyczne 
zademonstrują podopieczni warsztatów i zajęć organizowa-
nych przez Bibliotekę Miejską Centrum Animacji Kultury. 
Pierwsza na scenie wystąpi Grupa Baletowa pod opieką Mar-
got Lampy-Słabosz. Później zobaczymy dzieci i młodzież  
z warsztatów BMCAK pod opieką Adriana Rzetelskiego. Po 
nich przewidziano występ maluchów z Przedszkola Chatka Ku-
busia Puchatka, a następnie  koncert gitarowy. Wieczorem 
czekać na nas będą artyści, którzy zaprezentują arie operetko-
we, a Dni Puszczykowa zakończy koncertem Czesław Mozil  
z zespołem Czesław Śpiewa. 

red
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Zebranie sprawozdawczo wyborcze odbyło się w sali kon-
ferencyjnej nowej hali widowiskowo-sportowej. Frekwencja 
dopisała, za co wszystkim członkom-wyborcom w imieniu sta-
rego Zarządu bardzo dziękuję. Nowemu Zarządowi życzymy 
wytrwałości i sił w realizacji podjętych zadań. 

Zebranie wyborcze prowadziła przedstawicielka Oddziału 
Okręgowego PZERiI w Poznaniu, pani Mariola Syp. Gośćmi ze-
brania wyborczego byli: jak zawsze niezawodny, wspierający 
nasz Związek, pan Andrzej Balcerek – burmistrz naszego miasta, 
pani Kasia Nowak-Śronek – inspektor ds. organizacji pozarządo-
wych, z działu Promocji Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego, 
oraz pani Danuta Mankiewicz – dyrektorka Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Centrum Animacji Kultury, które w ramach Akademii 
Seniora udostępnia puszczykowskim seniorom szeroki wachlarz  
warsztatów zajęciowych i innych wrażeń artystycznych.

Czas podsumować działalność ustępującego Zarządu, któ-
rego członkowie przez pięć ostatnich lat z godną podziwu de-
terminacją, bardzo często kosztem prywatnego życia i wła-
snych środków, realizowali plany integrujące i umilające życie 
naszym seniorom. 13-to osobowy, „pozytywnie zakręcony” 
zespół przez 5 lat pracował ochotniczo i społecznie nie biorąc 
za swoją pracę żadnego wynagrodzenia. Bez skarg i szemrania 
podejmowano się realizacji zadań czasowo nieobecnych człon-
ków zarządu, nieobecnych czy to z powodów losowych czy 
zachorowań. My też jesteśmy emerytami… Liczyła się satysfak-
cja z osiągniętego celu.

Co zdołaliśmy osiągnąć w kadencji 2013-2018? 
● 427 członków związku skorzystało z 10 wyjazdów rehabili-
tacyjnych nad morze,
● 494 osób uczestniczyło w 10-ciu jedno i kilku dniowych wy-
cieczkach krajoznawczych, 
● 1166 osób skorzystało z 24 wyjazdów do kina i teatru,   
● zorganizowano 5 spotkań opłatkowo-wigilijnych dla 311 
najstarszych (80+) członków związku.  
● rozdano 886 paczek świątecznych. 

Nowy zarząd oddziału rejonowego PZERiI 

12 kwietnia 2018 roku dobiegła końca 5-letnia kadencja pracy Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI 
w Puszczykowie. W tym dniu wybrano 11-osobowy nowy Zarząd, którego przewodniczącym został 

puszczykowianin Włodzimierz Kędzierski. 

Nie jestem w stanie podać dokładnej ilości uczestników  
w zorganizowanych spotkaniach integracyjnych, jak Światowy 
Dzień Inwalidy (każdej wiosny), Dzień Seniora (w listopadzie), 
spotkania „Przy kawie”, uczestniczyło w nich około 1300 osób. 
Nie można pominąć Jubileuszu 65-lecia oddziału PZERiI  
w Puszczykowie w roku 2017. Była to niezapomniana wspania-
ła impreza w Leśnym Ośrodku Szkoleniowym w 2015 roku,  
w której udział wzięło około 200 najstarszych członków i gości. 

Pragnę zaznaczyć, że naszą 5-letnią społeczną służbę dla 
naszych Seniorów kończymy w przekonaniu, że zrobiliśmy 
wszystko, co było w naszej mocy, aby wnieść do życia naszych 
członków choć trochę radości, rekompensując naszym Senio-
rom trudy dnia codziennego. Odchodzimy z poczuciem dobrze 
spełnionego obowiązku w ramach możliwości i środków, jakimi 
dysponowaliśmy. 

W imieniu ustępującego Zarządu PZERiI w Puszczykowie 
chciałabym serdecznie podziękować wszystkim naszym dar-
czyńcom i sponsorom, Jackowi Błaszkowiakowi i Tomaszowi 
Potockiemu za nieprzerwaną pomoc i wsparcie oraz Markowi 
Dachterze, Tadeuszowi Wudarczakowi oraz Zenonowi Guźni-
czakowi za pomoc w realizowaniu niektórych programów na 
rzecz emerytów i rencistów. Dziękujemy burmistrzowi naszego 
Miasta, Andrzejowi Balcerkowi, za otoczenie szczególną troską 
naszego związku, za pomoc finansową w realizowaniu zadań 
publicznych, refundowanych w znacznej części z funduszy mia-
sta. 

Dziękujemy zespołowi pracowników działu Promocji Miasta 
Urzędu Miasta, którzy niestrudzenie i zawsze z uśmiechem 
wspomagali nas w pisaniu bardzo złożonych ofert, ich skompli-
kowanych rozliczeń oraz  sprawozdań z wykonania zadań pu-
blicznych. Redakcji  „Echa  Puszczykowa” dziękujemy za korek-
ty naszych tekstów, współpracę i publikowanie relacji z życia 
oddziału PZERiI w Puszczykowie.  

W imieniu Zarządu Oddziału PZERiI
Sekretarz -  Nina Kubzdela

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCJI: UL. PODLEŚNA 4. Tel. 61 813 32 25, 61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl www.puszczykowo.pl;
REDAKTOR NACZELNY: BOGDAN LEWICKI, echo@puszczykowo.pl; WSPÓŁPRACA: AGNIESZKA ZIELIŃSKA-ADAMIAK, MACIEJ DETTLAFF, AGNIESZKA GŁOWACKA-BARTKOWIAK, AGNIESZ-
KA HAHUŁA, JOANNA HEJNOWICZ, JANINA KOZEŃSKA, REMIGIUSZ MOTYCKI, KATARZYNA NOWAK-ŚRONEK, MAGDALENA PŁACHTA, EWA RYBACKA, ALINA STEMPNIAK, KATARZYNA 
SZYKULSKA, BEATA WITCZAK. 
SKŁAD TEKSTÓW, KOREKTA: REDAKCJA. DRUK: 3100 EGZ.
Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów. 
Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.
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Nowy zarząd Stowarzyszenia 
puszczykowo – chateaugirion  

Zarząd Stowarzyszenia Puszczykowo-Chateaugiron  informu-
je, że  w dniu 13 marca 2018 r. podczas Walnego zebrania 

członków został wybrany nowy skład Zarządu:
Małgorzata Derengowska – prezes
Agnieszka Mocek – viceprezes
Paweł Kotynia – skarbnik
Andrzej Nowak – sekretarz
Hanka Baranowska-Badeja – członek  zarządu
Filip Ryglewicz – członek zarządu
Serdeczne podziękowania dla ustępującej Prezes, pani Mar-

ty Rzepczyńskiej za staranne i aktywne prowadzenie Stowarzy-
szenia w poprzedniej kadencji.

W dniach 18 - 22 kwietnia br. Puszczykowo gościło 7-oso-
bową grupa przedstawicieli Chateaugiron. Byli oni częścią fran-
cuskiej delegacji miast partnerskich współpracujących z mia-
stami w Wielkopolsce, którzy gościli w naszym kraju na zapro-
szenie Domu Bretanii. Goście z Chateaugiron odwiedzili m.in. 
gminę Kórnik, gdzie zwiedzali m.in zamek oraz gminę Suchy 
Las. Natomiast w sobotę spotkali się na uroczystym obiedzie  
z burmistrzem Andrzejem Balcerkiem (na zdjęciu grupa gości 
z Chateaugiron przed Leśnym Ośrodkiem Szkoleniowym  
w Puszczykowie, w którym mieszkali). 

Natomiast 2 lipca br. w ramach wymiany  mieszkańców gru-
pa członków Stowarzyszenia wyjeżdża do Chateaugiron.  
Mamy nadzieję, że będzie to interesujące  wydarzenie, ponie–

waż  będziemy świętować z przyjaciółmi z Bretanii Jubileusz  
20- lecia naszej współpracy. Bon Voyage!

Zapraszamy wszystkich chętnych do nauki języka francu-
skiego. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Stowa-
rzyszenia Puszczykowo – Chateaugiron.

Hanka Badeja

Wielki kwietniowy wybuch wiosny dał nam mnóstwo ener-
gii do pieszych wędrówek. Każdą wolną chwilę staraliśmy 

się spędzić na zewnątrz.
Po marcowym zawrocie głowy związanym z kreatywną na-

uką oraz ogromną ilością przygotowanych prac plastycznych  
i manualnych związanych ze świętami wielkanocnymi postano-
wiliśmy dać zajęcie także naszym nogom. Z niezmierną rado-
ścią powitaliśmy słoneczne popołudnia i postanowiliśmy jak 
najwięcej czasu spędzać na powietrzu (w końcu większość dnia 
spędzamy w murach szkół i domów).

Nasze kroki skierowaliśmy w kierunku Wielkopolskiego Par-
ku Narodowego, nad brzeg rzeki Warty oraz w ważne punkty 
naszego miasta. Nie bylibyśmy sobą, gdybyśmy nie przygoto-
wali się do naszych spacerów. Najpierw czytaliśmy książki, prze-
glądaliśmy albumy i przeszukiwaliśmy Internet w poszukiwaniu 
wiedzy o zwierzętach i roślinach, zwłaszcza tych, które miesz-
kają i rosną niedaleko nas, w WPN-ie. Przy okazji ćwiczyliśmy 
naszą spostrzegawczość i cierpliwość. Zauważyliśmy też, że 
gatunki ptaków, które spotkaliśmy różnią się od tych, które 
dokarmiamy zimą. Widzieliśmy drzewa poobgryzane przez bo-
bry, ale nie dostrzegliśmy żadnych dzików, saren czy jeleni, 

Spacerkiem przez Puszczę
jednak bardzo często spotykaliśmy wiewiórki. Podczas spaceru 
dzieci dzieliły się swoimi przygodami z dzikimi zwierzętami: 
wieczornym spotkaniem z borsukiem niedaleko swojego 
domu, z lisami podchodzącymi pod płot ogrodu, czy dzikami 
przechodzącymi tuż koło jadącego samochodu. Miały także 
dużo pytań o rożne zachowania zwierząt oraz o własne bezpie-
czeństwo w wypadku bliskiego spotkania. Ale największe wra-
żenie podczas naszych spacerów zrobiły na nas zbocza ulicy 
Przecznica, porośnięte przylaszczkami kwitnących w wyjątko-
wym odcieniu koloru niebieskiego.

Spacery spacerami, ale także w świetlicy ciężko pracowali-
śmy. Efekty naszych działań można podziwiać na korytarzu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie przy 
ul. Wysokiej 1. Od czasu projektu wPUSZCZAmy kulturę do 
PUSZCZY realizowanego w 2017 roku, dbamy o wystrój tego 
pomieszczenia ku uciesze pracowników i gości ośrodka. Ich po-
zytywne reakcje i miłe komentarze niezmiernie mobilizują nas 
do nowych prac twórczych. Serdecznie zapraszamy do śledze-
nia naszej twórczości!

Justyna Walkowiak
kierownik KLUBU PUSZCZA
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cacia L.), oraz nasza rodzima sosna (Pinus silvestris L.). Dwa 
ostatnie gatunki są mało wymagające pod względem gleby,  
a robinia szybko się rozmnaża i, dodatkowo, wytwarza odrośla 
korzeniowe. Trzecim gatunkiem, też północnoamerykańskim, 
jest czeremcha amerykańska (Padus serotina (EHRH.) BORKH.). 

To drzewo rozprzestrzenia się szybko 
dzięki swoim owocom, chętnie zjadanym 
przez ptaki, a niestrawione pestki są roz-
noszone na znaczne odległości. Z pośród 
roślin zielnych najbardziej ekspansywnym 
gatunkiem jest nawłoć kanadyjska (Solida-
go canadensis L).

Dotychczas praktykowana ochrona 
bierna nie wystarcza, ponieważ obce ga-
tunki nie posiadają u nas naturalnych wro-
gów. Jedynym sposobem na ograniczenie 
rozprzestrzeniania się tych gatunków  jest 
ich usuwanie. Dzięki dofinansowaniu  
z Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko już w tym roku rozpocznie 
się rewitalizacja Zakola. Oprócz koniecznej 
wycinki drzew gatunków ekspansywnych 
przewidziano wzbogacenie składu gatun-
kowego o rodzime drzewa i krzewy, w tym 
gatunki jagododajne, ważne dla ptaków. 
Nasadzenie krzewów wzdłuż ul ic y 
Nadwarciańskiej zmniejszy hałas i zanie-
czyszczenie powietrza spowodowane ru-
chem samochodowym. Będzie też prze-
prowadzona inwentaryzacja ornitologicz-

na, która pozwoli na zaplanowanie rozmieszczenia skrzynek 
lęgowych dla ptaków gniazdujących w dziuplach. Nie zapomina 
się oczywiście o spacerowiczach. Na początek zostanie utwar-
dzony popularny szlak spacerowy od „betonki” w kierunku pół-
nocnym, do istniejącego parkingu, będą tam ustawione ławki, 
zostanie zainstalowane oświetlenie. 

„Zakole Warty” to obszar zadrzewiony, z malowniczymi łą-
kami, położony nad Wartą, w południowo – wschodniej 

części miasta. Wielu mieszkańców przychodzi, a nawet przyjeż-
dża tu, aby pospacerować  po ścieżkach tego magicznego te-
renu, popatrzeć na Wartę piękną o każdej porze roku,  
a na wiosnę posłuchać śpiewu ptaków. 
Nikt chyba nie zgodzi się na zmianę cha-
rakteru tego miejsca. Dobrze więc, że 
najcenniejszy pod względem przyrodni-
czym fragment Zakola, położony w czę-
ści wschodniej, przy Warcie, został obję-
ty ochroną i wchodzi w skład Specjalne-
go Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 
2000 „Rogal ińska  Dol ina  Warty ” 
(PLH300012). Są to, przede wszystkim 
siedliska łęgowe  (zespoły składające się 
z drzew i krzewów  liściastych głównie 
topoli, wierzb, olch, dębów) oraz siedli-
ska roślinności ciepłolubnej. W Polsce 
siedliska łęgowe zostały w większości 
zamienione na łąki i pastwiska, a siedli-
ska roślinności ciepłolubnej, traktowane 
jako nieużytki, są zalesiane.

Z inwentaryzacji przyrodniczej Zako-
la, wykonanej przez dr Wojciecha Stach-
nowicza dowiadujemy się, że występuje 
tu szereg cennych siedlisk roślinnych, 
można spotkać też rośliny chronione.  
To samo opracowanie wskazuje, że za-
grożeniem dla rodzimej flory są obce, 
ekspansywne gatunki roślin. I tak, zespołom siedlisk łęgowych 
zagraża pochodzący z Ameryki Północnej klon jesionolistny 
(Acer negundo L. – na zdjęciu), który bardzo szybko dorasta  
i produkuje wielkie ilości nasion i wypiera gatunki rodzime,  
a stanowiska roślinności ciepłolubnej opanowuje, pochodząca 
również z Ameryki, tzw. akacja – robinia biała (Robinia pseuda-

ZAKOLE WARTY W PUSZCZYKOWIE – OBSZAR 
CENNY DLA MIESZKAŃCÓW I PRZYRODY

Krzysztof Paszkowski 

Wiosna zdecydowanie nadeszła!! Puszczykowianie spę-
dzają pracowicie czas w swoich ogrodach. Ponieważ do-
skonale rozumiemy tę pasję, to wszystkich miłośników 
roślin i przyrody zapraszamy na drugi festiwal ogrodniczy 
„ZIELONYM DO GÓRY”! 12 maja (sobota) w godzinach od 
10:00 do 14:00 na Rynku w Puszczykowie pojawią się sto-
iska, a na nich: ● wybór pięknych i ciekawych roślin do 
Państwa ogrodów ● pyszne miody i produkty pszczele 
● niezwykłe ogrody i lasy zamknięte w butelkach i sło-
jach ● ekologiczne sadzonki, m.in. pomidorów, bakłaża-
nów, papryczek chilli i innych (jeżeli chcą Państwo podzie-
lić się nadmiarem swoich sadzonek z rozsady lub z ogro-
du, to zapraszamy do kontaktu: ekoinfo@puszczykowo.pl 
bądź tel. 698 900 835).

Anna Polaszczyk

Poza tym zapraszamy na: ● ciekawy wykład o pszczołach 
dla dzieci (i dorosłych) z żywym ulem oraz degustacją mio-
dów ● konsultacje ogrodnicze na stoiskach z roślinami, 
wymianę: drzewko za surowce ● loterię roślinną ● pokaz 
produkcji kompostu (przy ładnej pogodzie) ● konsultacje 
dotyczące ekologicznych upraw ● warsztaty – tworzenie 
wianków; wiszące ogrody -  kokedama; „Kwietna sałatka” 
- obsadzanie donic (UWAGA: Ilość miejsc na warsztatach 
ograniczona, obowiązują zapisy – mailowo: ekoinfo@
puszczykowo.pl, bądź telefonicznie 698 900 835)
Szczegółowe informacje o wszystkich atrakcjach opisane 
są na wydarzeniu na FB (Zielonym do góry 2018).
Serdecznie zapraszamy! Dla każdego odwiedzającego 

festiwal – mały upominek.
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Pół biedy, gdyby się to wszystko na tajemniczości kończyło. 
Niestety specyficzne przystosowania i nocny tryb życia, stały 
się powodem zaliczenia nietoperzy do sprzymierzeńców diabła 
i powstania wielu zabobonów. Zainteresowanie nimi przez gro-
no naukowców (chiropterologów), jak i amatorów, z roku na 
rok pogłębia wiedzę na ich temat. Co w nich szczególnego? Są 
wraz z pterozaurami (wymarłe gady latające) i ptakami, jedyny-
mi kręgowcami w dziejach, które opanowały sztukę latania. 
Wśród zwierząt na świecie możemy spotkać gatunki, które do 
przemieszczania się lotem ślizgowym, wykorzystują różnego 
rodzaju przystosowania, jak latająca ryba, gekon czy polatuchy 
(latające wiewiórki), lecz nie jest to zdolność aktywnego lotu. 
Co zyskały nietoperze dzięki umiejętności latania? Na pewno 
dostęp do zróżnicowanego źródła pokarmu, ucieczkę przed 
drapieżnikami i co najważniejsze sposób migracji. Nietoperze 
są zdolne do lotu ze względu na redukcję masy ciała i kości, 
opływowy kształt ciała oraz dość sztywny kręgosłup, minimali-
zujący jego ruchliwość podczas lotu. Skrzydło nietoperza jest 
przekształconą dłonią ze znaczenie wydłużonymi czterem pal-
cami, które spaja błona lotna. Przy jego poruszaniu pracuje aż 
7 mięśni, w odróżnieniu od ptaków, u których do poruszenia 
skrzydła wykorzystywane są dwa. Lot nietoperza to nie lada 
wysiłek - 4-6 krotnie wzrasta tempo oddychania a serce, które 
jest 3 razy większe niż naziemnych ssaków o podobnej wielko-
ści, szybko pompuje 2 razy więcej krwi do mięśni. Nietoperze 
wielu z nas kojarzą się z echolokacją, czyli sposobem określania 
położenia przeszkód, wykrywania i chwytania zdobyczy oraz 
komunikacji przy wykorzystaniu zjawiska echa akustycznego. 
Polega ono na wydawaniu dźwięków o wysokiej częstotliwości, 
które po odbiciu od przeszkód wracają, dając zwierzęciu infor-
macje o otoczeniu. Ten system orientacji wykorzystują również 
walenie i niektóre ryjówki. Czy zastanawialiście się, dlaczego 
nietoperze zwisają głową w dół i nie spadają kiedy zasną? Moż-
na tutaj przytoczyć dowcip: „Dwa nietoperze wiszą sobie na 
gałęzi do góry nogami i patrzą na trzeciego, który wisi nogami 
w dół: - Zobacz, mówi jeden do drugiego, on chyba zemdlał?”. 
Okazuje się, że pazurki pod wpływem ciężaru ciała nietoperza, 
zaciskają się dzięki specjalnym połączeniom blokowym pomię-
dzy kośćmi i więzadłami, co sprawia, że w czasie odpoczynku 
nie traci energii, a co najważniejsze – nie spada.

Nietoperze emitują dźwięki o wysokich częstotliwościach 
przez pyszczek lub nozdrza w zależności od gatunku. Są one 
w większości niesłyszalne dla ludzkiego ucha, ale przy zastoso-
waniu detektora ultradźwiękowego można prowadzić badania 
akustyczne. Częstotliwość, długość sygnału, odstępy między 
nimi to dane, które pozwalają nam na analizowanie nagrań nie-
toperzy a nawet identyfikację niektórych gatunków.

W Wielkopolskim Parku Narodowym stwierdzono dotych-
czas występowanie 13 gatunków nietoperzy. Jednym z nich 
jest gacek brunatny. Wraz z gackiem szarym stanowi parę ga-
tunków dość trudną do rozróżnienia, które do lat 60-tych  
XX wieku określano jako gacek wielkouchy. Jego wygląd (duże 
uszy) sprawił, że jest najbardziej rozpoznawalny wśród nie-
toperzy. Jest niewielkim ssakiem o wadze do 10 gram. Futerko 
ma płowobrązowe z jaśniejszą stroną brzuszną.

W okresie letnim jego kryjówką są zarówno strychy budyn-
ków, jak również skrzynki i dziuple. Grupują się wówczas w ko-
lonie od 5 do 50 samic, w których mogą przebywać również 
samce. Stwierdzono, że kolonie są bardzo stabilne, są ze sobą 
związane przez całe życie, korzystając z tych samych kryjówek. 
W okresie letnim samica rodzi z reguły jedno młode, które jest 

O gackach bez wkręcania

karmione mlekiem jak wszystkie ssaki. Po 3-4 tygodniach naby-
wają zdolność lotu, a po kolejnych 2 usamodzielniają się. Na 
czas hibernacji wybierają fortyfikacje, jaskinie lub przydomowe 
piwnice, oddalone o co najwyżej kilkadziesiąt kilometrów od 
letnich schronień. Do zimowania potrzebują miejsc o stałej 
temperaturze, w zakresie 4-7°C. W sen hibernacyjny zwykle 
zapada w październiku, by wybudzić się w marcu. W trakcie 
zimy pod wpływem zmian temperatury wybudza się i zmienia 
kryjówkę. Jesienią gromadzi zapasy tłuszczyku, a jego masa 
ciała wzrasta o blisko 40%, lecz hibernacja i wybudzanie się 
podczas zimy zużywa tą nadprogramową energię. 

Gacek jest nietoperzem o krótkich i szerokich skrzydłach, 
które zapewniają mu niezwykle zwrotny lot. Dzięki temu może 
żerować w pobliżu koron drzew, a nawet zawisać w powietrzu. 
Jego pokarmem są w szczególności motyle nocne i muchówki, 
które potrafi zbierać z liści. Dzięki dużym uszom korzysta w mniej-
szym stopniu z echolokacji w porównaniu do innych nietope-
rzy. Może nasłuchiwać odgłosów trzepoczących skrzydeł ofiar 
wspomagając się wzrokiem, pozwala mu to na schwytanie 
ofiar zdolnych do słyszenia ultradźwięków. Gacki padają ofiarą 
nocnych drapieżników jakimi są sowy, a w szczególności pło-
mykówki, uszatki i puszczyka, czyli naszego „króla puszczy”. 

A na koniec „wiedza” na temat nietoperzy, którą posiada 
niemal każdy – „nietoperz wkręca się we włosy”.  Niestety nie 
jest równie powszechna świadomość skąd się ta „mądrość” 
wzięła. Otóż już w czasach Średniowiecza wierzono, że ssak ten 
jest jednym z wysłanników diabła, który porywa ludzkie dusze. 
Miał on się wkręcać w głowę i wysysać duszę. Jedynym ratun-
kiem było złapanie zwierzęcia (byle nie gołą ręka, bo wówczas 
uschnie), zabicie i wrzucenie do mrowiska. W ten sposób uzy-
skiwano oczyszczone kości. Miały one kształt widełek (kości 
dłoni) i grabek (kości stopy), którymi można było potem odpę-
dzić nieszczęście bądź odpowiednio, zagrabić szczęście. No 
cóż… ciemnogród! Mamy XXI wiek, bądźmy więc świadomi, że 
echolokacja pozwala nietoperzowi namierzyć i schwytać 
w ciemności komara (nawet 2 tysiące w ciągu jednej nocy!), że 
nie wspomnę o wielu gatunkach uważanych przez ludzi za 
szkodniki. Są więc niezwykle pożyteczne i również z tego po-
wodu chronione. Co możemy zrobić dla tych niezwykłych zwie-
rząt? Jedną z prostych metod aktywnej ochrony jest zakładanie 
specjalnych budek dla nietoperzy, które z powodzeniem zastę-
pują naturalne schronienia. W Wielkiej Brytanii można zakupić 
taką budkę z napisem Welcome Bats! Oby i u nas nietoperze 
stały się mile widziane!

Kolejnymi mieszkańcami Wielkopolskiego Parku Narodowego, będącymi bohaterami naszego cyklu są 
nietoperze. Zwierzęta te długi czas były uznawane za tajemnicze, a to za sprawą niewielkiej wiedzy 

na ich temat, szczególnie w porównaniu z innymi ssakami.

mgr inż. Beata Gerlof adiunkt Parku, zespół ds. 
Ochrony Przyrody i Natura 2000 w WPN;

dr inż. Rafał Kurczewski z-ca dyrektora 
ds. Ochrony Przyrody i Natura 2000 WPN
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Pierwsza lekarka Puszczykowa Maria Gładyszowa

W tym roku przypada 85. rocznica przybycia do Puszczykowa pierwszej lekarki naszej miejscowości, 
Marii Gładyszowej.

Maria Gładyszowa urodziła się w roku 1906 w miejscowości 
Baryczka w województwie Rzeszowskim. Wychowywała się  
w rodzinie nauczycielskiej. W młodości pomagała zwierzętom 
oraz uratowała topiącą się siostrę. Uczęszczała na studia me-
dyczne na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego. 
Posiadała niski numer prawa wykonywania zawodu – bo zale-
dwie nr 121, co świadczyło o tym, że doktor Gładyszowa była 
jedną z pierwszych lekarek w odrodzonej Polsce. W Puszczyko-
wie zamieszkała w 1933 roku przy ówczesnej ulicy Pocztowej 
(dzisiaj – ul. Wiosenna), a następnie przy ulicy Poznańskiej, nad 
sklepem Wojtyniakowej. Zaczęła prowadzić prywatną praktykę 
lekarską. W 1936 roku została powołana na lekarza kontrakto-
wego przez Towarzystwo Ubezpieczeń Społecznych dla Pusz-
czykowa i okolic. Rejon, który obejmowała dr Gładyszowa skła-
dał się z 3 tysięcy osób ubezpieczonych oraz z miejscowości: 
Puszczykowo, Puszczykówko, Puszczykowo Stare, Niwka Nowa, 
Niwka Stara, Łęczyca, Wiry. Pani doktor jeździła do swoich pa-
cjentów wierzchem, na własnym koniu! Po śmierci teściowej 
przeprowadziła się na ulicę Kasprowicza, gdzie otworzyła rów-
nież swój gabinet. Jeszcze przed wojną dr Gładyszowa zaanga-
żowała się w organizację Straży Pożarnej w Puszczykowie, Ligi 
Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. Od 1 do 19 września 
1939 r. Maria Gładyszowa służyła w Wojsku Polskim, w tym sa-
mym czasie jej mąż był komendantem ewakuacyjnym dla Pusz-
czykowa. Maria Gładyszowa zorganizowała punkt pierwszej 
pomocy w werandzie ogrodowej na rogu ulicy Chrobrego  
i Kasprowicza. Pani doktor trafiła do obozu niemieckiego  
i przebywała w nim do 19 października 1939 roku. Następnie 
wróciła do Puszczykowa, skąd została wysiedlona w dniu  
18 listopada 1939 r. do Generalnego Gubernatorstwa w okoli-
ce Rzeszowa.

Maria Gładysz na początku 1940 roku wstąpiła w szeregi 
Armii Krajowej pod pseudonimem „Jutrzenka”. Była ujęta w 
ewidencji Polskiej Organizacji Obrony Narodowej. W podziem-
nym wojsku pełniła funkcję lekarza i instruktora sanitarnego. 
Była również oficerem łącznikowym Armii Krajowej, gdzie bra-
ła udział w wykrywaniu i eliminowaniu konfidentów, za co była 
ścigana przez Gestapo. W roku 1943 przedostała się na Podha-
le w okolice Nowego Targu, wstąpiła znowu w szeregi Armii 
Krajowej, gdzie dalej pracowała jako lekarz. Za działalność par-
tyzancką otrzymała w 1943 Virtuti Militari kl. V, w 1942 Złoty 
Krzyż Zasługi, Krzyż Walecznych, Krzyż Partyzancki i Medal 
Zwycięstwa i Wolności.   

 W lutym 1945 roku Maria Gładysz przybyła do Pusz-
czykowa z wysiedlenia. Od wojewody poznańskiego, mieszkań-
ca Puszczykowa i kolegi studenckiego dr Feliksa Widy–Wirskie-
go otrzymała nominację do pracy w Puszczykowie. Pracowała 
w Szpitalu Polskiego Czerwonego Krzyża zorganizowanym 
przy ulicy Dworcowej w budynku Ojców Misjonarzy Ducha 
Świętego, gdzie pełniła funkcję dyrektora. Szpital służył ran-
nym w wyniku działań wojennych i zapewniał pomoc lekarską 
dla ludności cywilnej. Szpital działał do 1947 roku, kiedy to na 
nowo budynek został przeznaczony na kaplicę. Dr. Gładyszowa 
zorganizowała również na nowo po II wojnie światowej służbę 
zdrowa w Puszczykowie i okolicy. Jej rejon pracy obejmował 
dodatkowo Rogalin, Rogalinek, Sasinowo, Wiórek, Czapury.  

Do pacjentów zaczęła tym razem dojeżdżać rowerem, który 
otrzymała od władz. Na drugą stronę Warty przeprawiała się 
promem, a stamtąd często do pacjentów dowoził ją gospodarz 
furmanką. W następnych latach Maria Gładyszowa dojeżdżała 
do pacjentów motocyklem i samochodem. Od 1951 roku,  
aż do przejścia na emeryturę w 1973 roku, pracowała jako le-
karz w Rejonowym Ośrodku Zdrowia w Puszczykowie. W Pusz-
czykowie Maria Gładyszowa zaangażowała się w działalność 
PCK, LOK, ZHP. Od 1949 roku działała w kole  ZBOWiD. Pełniła 
funkcję przewodniczącej w Komitecie Osiedlowym. Zorganizo-
wała koło Ligi Kobiet w Puszczykowie. Przez dwie kadencje 
była Radną Miejskiej Rady Narodowej. Do 1976 roku pełniła 
funkcję członka Kolegium Orzekającego przy Naczelniku Mia-
sta Puszczykowa. Warto przypomnieć, że pani Gładyszowa 
ufundowała po II wojnie światowej figurkę Marki Boskiej  
w lesie między Puszczykowem a Puszczykówkiem.

W wywiadzie jakiego udzieliła w 1991 roku Gazecie Pusz-
czykowskiej, a który przeprowadzała Maria Masełkowska, pani 
dr. Gładyszowa powiedziała: „Praca zawodowa i działalność 
społeczna były ze sobą ściśle związane. Mieszkam już tyle lat  
w Puszczykowie, znam prawie każdy dom i jego mieszkańców; 
leczyłam rodziców, dzieci, wnuki. Znałam dobrze problemy lu-
dzi i miasta. Wszystkie lata mojej pracy jako lekarza poświęci-
łam temu miastu i jego mieszkańcom”. Pani doktor Maria Gła-
dyszowa do dzisiaj pamiętana jest przez mieszkańców Puszczy-
kowa. Zmarła w 1995 roku i została pochowana na cmentarzu 
parafii pw. Matki Boskiej Wniebowziętej.

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego
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Joanna Hejnowicz / Referat promocji, kultury i sportu

Ostatni turniej Grand prix w siatkówce 

W niedzielę, 8 kwietnia rozegrany został ostatni turniej  
z cyklu Grand Prix Zespołów Mieszanych w siatkówce ha-

lowej. Do rozgrywek stanęło osiem drużyn. Tego dnia zwycię-
żyła drużyna Drink Team`u przed Kontrabandą i Watahą.  
W klasyfikacji końcowej sezonu 2017/2018 na pierwszym miej-
scu uplasował się mocny Drink Team, przed Kontrabandą  
i MUR Team`em. Kolejne miejsca zajęły drużyny Watahy, Śred-
niej Wieku, MKS Puszczykowo, Mustangów i Legionu Samobój-
ców. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe koszulki, meda-
le i drobne upominki, które wręczał Burmistrz Andrzej Balce-
rek. Po dekoracji na wszystkich czekało ognisko z kiełbaskami 
na terenie sportowo-rekreacyjnym przy ulicy Kościelnej.   
Dziękujemy za wspólne weekendy z siatkówką! 

W czwartkowe słoneczne popołudnie, 19 kwietnia br. na 
stadionie lekkoatletycznym w Puszczykowie odbyły się 

zawody dla dzieci, należące do cyklu "Czwartków Lekkoatle-
tycznych".

Była to pierwsza wiosenna edycja tych zawodów w tym 
roku. Licznie przybyli zawodnicy mogli wystartować w dwóch 
konkurencjach – w jednej biegowej (do wyboru: 60m, 300m, 
600m dziewczęta, 1000m chłopcy) i w jednej technicznej (skok 
w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palantową).

Udział w zawodach jest bezpłatny. Zawody finansowane są 
z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego, Urzędu Miasta w Puszczykowie i klubu MKS Juvenia 
Puszczykowo.  Serdecznie zapraszamy!

Czwartki 
Lekkoatletyczne 

CZWARTKI  LEKKOATLETYCZNE
w Puszczykowie

zawody dla dzieci w wieku 6-13 lat

Terminy: 19 kwietnia, 26 kwietna, 10 maja, 24 maja FINAŁ 
Rozpoczęcie - godz. 16.30

LOSOWANIE NAGRÓD NA KAŻDYCH ZAWODACH!!

Wstęp wolny! Zapisy na miejscu!
Adres: Stadion lekkoatletyczny w Puszczykowie przy LO, ul. Kasprowicza 3

Organizator: MKS Juvenia Puszczykowo  www.juveniapuszczykowo.pl

Zawody nansowane z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 
Urzędu Miasta w Puszczykowie, klubu MKS Juvenia Puszczykowo

Agnieszka Hahuła
 Referat promocji, kultury i sportu

rozpoczynamy bój o koronę zachodu polski

Za nieco ponad miesiąc w Puszczykowie zainaugurowany 
zostanie bój o Koronę Zachodu Polski! W sobotę, 26 maja 

wszyscy śmiałkowie będą mogli zmierzyć się z trasami na 5 i 10 
km biegu, jak i nordic walking. Korona Zachodu Polski jest im-
prezą rangi Pucharu Polski, organizowaną przez Nordic Walk-
ing Poland. Organizatorzy zapewniają intensywną zabawę, 
rywalizację na wielu poziomach w urokliwej części otuliny 
Wielkopolskiego Parku Narodowego i transparentne zasady 
sędziowania! Zapraszamy do udziału! 

Regulamin i zapisy: www.puszczykowo.pl/sport

Hala widowiskowo – sportowa w Puszczykowie 
ul. Podgórna 21

 Maksymalnie 16 zespołów
 Opłata startowa 150 zł od zespołu
 Zgłoszenie do 14.05.2018
 Szczegółowe informacje

pod numerem telefonu 539 540 306

"http://www.freepik.com">Designed by Freepik< 

http://www.puszczykowo.pl/sport/korona-zachodu-polski
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16 kwietnia na stadionie Liceum Ogólnokształcącego  
w Puszczykowie rozegrano eliminacje miejskie roczników 

2002-2004 w lekkiej atletyce. W zawodach wzięła udział mło-
dzież z oddziałów gimnazjalnych Szkoły Podstawowej nr 1, Szko-
ły Podstawowej nr 2 oraz Liceum Ogólnokształcącego w Pusz-
czykowie. W tym roku Szkolny Związek Sportowy usunął z pro-
gramu zawodów sztafetę szwedzką i chód oraz ograniczył ilość 
biegów średnich. Do wyboru były następujące konkurencje:

Dla dziewcząt: 80 m ppł, 100 m, 300 m, 600 m, sztafeta  
4 x 100 m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą, rzut oszcze-
pem, rzut dyskiem. 

Dla chłopców:  110 m ppł, 100 m, 300 m, 1000 m, sztafeta 
4 x 100 m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą, rzut oszcze-
pem, rzut dyskiem. 

W poszczególnych konkurencjach do zawodów powiato-
wych awansowali: 80 m ppł:  Gracjana Jankowska (LO), Alek-
sandra Smoczyk (LO), Maria Matuszewska (LO).

100 m: Nikola Mrugalska (LO), Marianna Kostka (LO), Mał-
gorzata Przybył (LO), Julia Tomaszewska (LO).

Piotr Matuszewski (LO), Damian Broda (SP1), Jerzy Rem-
bowski (SP2), Aleks Bogdański (SP1).

300 m: Zofia Morszner (LO), Zuzanna Rzepecka (LO), Klau-
dia Kocurek (LO), Zuzanna Karnecka (LO).

Eliminacje miejskie w lekkiej atletyce

Igor Styła (LO), Igor Roszkowski (SP1), Jakub Piwosz (SP1), 
Wojciech Żarna (SP2).

600 m: Martyna Trocholepsza (LO), Gabriela Matuszczak 
(LO), Aleksandra Wojtaszek (LO), Marianna Kamola (SP2).

1000 m: Wiktor Czyż (LO), Wiktor Murkowski (LO), Filip 
Wojciechowski (LO), Szymon Czerniak (SP2).

Sztafeta 4 x 100 m:  dziewcząt z LO w składzie: Aleksan-
dra Smoczyk, Marianna Kostka, Zuzanna Rzepecka, Nikola 
Mrugalska; chłopców z LO w składzie: Igor Styła, Oliwer Jan-
kowski, Adam Ziółkowski, Piotr Matuszewski.

Skok w dal: Anastazja Buczkowska (LO), Aleksandra Py-
czek(LO), Iga Miśkiewicz (SP1),  Oliwer Jankowski (LO), Patryk 
Chałupka (SP1), Filip Skibiński (SP1), Joachim Pawlak (SP2).

Pchnięcie kulą: Sandra Stachowiak (LO), Jakub Dobicki 
(SP2), Marcel Przybył (SP2).

Rzut oszczepem: Agata Ślachciak (LO), Zuzanna Remus 
(LO), Jan Namysł (LO), Bartosz Śron (SP2).

Rzut dyskiem: Patrycja Pilawska (LO), Jagoda Dominikow-
ska (LO) Adam Ziółkowski (LO).

Dziękujemy dyrekcji, nauczycielom oraz młodzieży z Liceum 
Ogólnokształcącego za udostępnienie obiektu oraz pomoc  
w organizacji zawodów.  

Joanna Hejnowicz / Referat promocji, kultury i sportu

Joanna Hejnowicz / Referat promocji, kultury i sportu

9 kwietnia na Orliku przy ulicy Jarosławskiej trzy drużyny 
roczników gimnazjalnych rozegrały eliminacje miejskie  

w piłce nożnej. Pierwsze miejsce zajęła drużyna oddziałów gim-
nazjalnych Liceum Ogólnokształcącego przed Szkołą Podsta-
wową nr 2 i Szkołą Podstawową nr  1. O zwycięstwie w poje-
dynku pomiędzy LO i SP 2 decydowała dogrywka. Zespoły 
wystąpiły w następujących składach:

Szkoła Podstawowa nr 1: Jakub Mikołajczak (bramkarz), 
Damian Broda (2), Marcel Chałdaś, Jakub Standar, Igor Rosz-
kowski (1), Wiktor Bereta, Wojciech Skibiński, Antoni Adolph, 
Jakub Piwosz, Jan Piwosz. Opiekun: Marek Wykrota. 

Eliminacje miejskie w piłce nożnej 

Szkoła Podstawowa nr 2: Adam Buczkowski (bramkarz), Jakub 
Skibiński, Antoni Forycki, Michał Stefański (3), Adam Łukasze-
wicz, Dawid Krzyżaniak (2), Filip Tojek, Adam Kaźmierczak, Woj-
ciech Żarna, Piotr Bręczewski. Opiekun: Przemysław Hejnowicz.

Liceum Ogólnokształcące: Jakub Biniek (1), Wiktor Mur-
kowski (2), Piotr Matuszewski (1), Jędrzej Skirzewski (2), Adam 
Ziółkowski (1), Wiktor Czyż, Mateusz Hasiak, Igor Styła (1), Jan 
Namysł. Opiekun: Lucyna Chmielarz.

Dziękujemy drużynom za udział, zwycięzcom życzymy po-
wodzenia w rozgrywkach powiatowych. 
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terminarz rozgrywek sportowych dni puszczykowa 2018 
data miejsce nazwa rozgrywek termin 

10 maja do 7 
czerwca Orlik Jarosławska Puszczykowska Liga Piłki Nożnej 

(szkoły podstawowe) czwartki g. 16:00

12 maja Orlik NO boisko 
piaszczyste

Siatkówka plażowa kobiety 
OPEN 10:00

19 maja Orlik Nowe Osiedle Olimpiada Przedszkolaka 11:00-13:00

19 maja Orlik NO boisko piasz-
czyste lub boiska przy SP2

Siatkówka plażowa mężczyźni 
OPEN 10:00

26/27 maja Orlik Nowe Osiedle Piłka nożna zespołów niezrze-
szonych 9:00

9 czerwca Hala 
widowiskowo-sporotwa

Finałowy turniej 
Puszczykowskiej Ligi Koszykówki 10:00

10 czerwca Przystań Puszczykowo Spływ kajakowy 
Radzewice - Puszczykowo 11:00 zbiórka

16 czerwca Hala widowiskowo-spor-
towa salka konferencyjna Brydż 10:00

16 czerwca Start Kościelna Rajd rowerowy szlakami WPN 9:30

17 czerwca Parking nad Wartą  
u wylotu ul. Nowe Osiedle Zawody wędkarskie 6:00

17 czerwca parking dyrekcji WPN, 
Jeziory

Grand Prix WPN w Nordic 
Walking 11:00
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